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4 miliony dofinansowania 
dla Gminy Mstów
Premier ogłosił wyniki III edycji Rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych skierowanej do gmin i powiatów, w któ-
rych funkcjonowały tzw. PGR-y.

Z tej edycji Rządowego Programu skorzysta ponad 1300 gmin w Polsce, 
które otrzymają w sumie 4 miliardy złotych. O wsparcie mogły ubiegać 
się gminy i powiaty, na obszarze których funkcjonowały zlikwidowane 
państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. Łącznie ponad 1800 
wniosków uzyskało pozytywną rekomendację do otrzymania środków 
z budżetu państwa.

W ramach tego programu blisko 4 miliony złotych trafi  na inwestycje 
na terenie Gminy Mstów:

1) Gmina Mstów otrzymała 1.999.000,00 zł na przebudowę drogi oraz 
chodnika w ul. Cmentarnej w Krasicach. 
2) Powiat Częstochowski otrzymał  2.000.000,00 zł  na kontynuację 
budowy chodnika (wraz z odwodnieniem) w ciągu drogi powiatowej nr 
1077S odc. Cegielnia-Kuchary.

Budowa garaży dla OSP Mstów
Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Mstowie mają nową re-
mizę! Zakończono rozbudowę i przebudowę istniejącego budynku 
garażowego OSP w Mstowie. 
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Remont drogi wewnętrznej w Małusach Wielkich

Na zlecenie Powiatowego Zarządu Dróg w Częstochowie została 
wykonana poprawa odwodnienia w rejonie skrzyżowania dróg po-
wiatowych DP 1040S z DP 1041S w Małusach Wielkich. Wykonano 
również nakładkę bitumiczną na odcinku 130m.

Odwodnienie skrzyżowania 
w Małusach Wielkich

Szczególnie w okresie wiosennym 
(kiedy topniał śnieg) oraz podczas 
długotrwałych opadów deszczu na 
skrzyżowaniu pojawiało się duże 
rozlewisko wody – rowy melioracyj-
ne nie były odpowiednio udrożnione, 
a znajdujący się obok (na prywatnej 
posesji) zbiornik wodny nie był w 
stanie retencjonować tak dużej ilości 
wód opadowych.

Zakres prac: renowacja rowów (z wy-
profilowaniem dna i skarp), ścięcie 
zawyżonego pobocza, remont prze-

pustów rurowych z rur żelbetowych, 
roboty ziemne, utwardzenie poboczy 
kruszywem kamiennym, oczyszcze-
nie przepustów z namułu oraz umoc-
nienie skarp i dna rowu płytami ażu-
rowymi, montaż studni rewizyjnej.

Wykonana została również nakład-
ka bitumiczna – warstwa ścieralna 
– na odcinku 130 metrów, wraz z me-
chanicznym ścięciem poboczy i ich 
utwardzeniem kruszywem kamien-
nym. 

Zakończono inwestycję pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej w uli-
cy Pszczelej w Jaskrowie”. 

Przebudowa ulicy Pszczelej 
w Jaskrowie

Jest to droga znajdująca w pobliżu 
granicy z Gminą Rędziny,   z włącze-
niem do drogi powiatowej 1005S (ul. 
Szkolna). Wcześniejsza nawierzch-
nia tej ulicy nie była utwardzona, 
posiadała nawierzchnię gruntową. 
Wzdłuż odcinka przebudowanej 
drogi zlokalizowana jest głównie za-
budowa jednorodzinna, również łąki 
i pola uprawne.

Zakres robót obejmował: wykonanie 
koryta pod warstwy konstrukcyjne 
drogi (roboty ziemne), zabudowę 
wpustów i studni chłonnej, wbudo-
wanie krawężników, wykonanie pod-
budowy (20cm), wykonanie warstwy 
wiążącej konstrukcji nawierzchni 
(4cm), wykonanie warstwy ścieralnej 
konstrukcji nawierzchni (4cm) oraz 
wykonanie poboczy z kruszywa.

Zakończono remont drogi wewnętrznej w Małusach Wielkich na 
odcinku 568 mb.
Droga gminna w Małusach Wielkich 
od południa łączy się z drogą po-
wiatową 1038S relacji Zawada-Ma-
łusy Wielkie, od północy z drogą w 
kierunku Mstowa („Szlak Warowni 
Jurajskich”). Stanowi komunikację 
do istniejącej zabudowy i do pól dla 
mieszkańców Małus Wielkich.
Przed wykonaniem prac droga cha-
rakteryzowała się znacznym stop-
niem zniszczenia – liczne spękania, 
koleiny i wybrzuszenia (spowodo-
wane gazowaniem materiału w pod-
budowie) utrudniały komunikację. 
Istniejące odwodnienie również było 
zniszczone, zarośnięte i w niektórych 
miejscach niedrożne. 
Zakres przedmiotu zamówienia 
obejmował: roboty rozbiórkowe 

i ziemne, frezowanie istniejącej na-
wierzchni, wzmocnienie podłoża po-
przez wykonanie stabilizacji podłoża 
cementem, wykonanie podbudowy z 
kruszywa kamiennego i nawierzchni 
asfaltobetonowej (dwie warstwy), 
utwardzenie poboczy i zjazdów kru-
szywem kamiennym, wykonanie od-
wodnienia (korytka i wpusty uliczne, 
z podłączeniami do studni rewizyj-
nych i do istniejącego rowu przydroż-
nego), montaż na korytach blachy 
ryflowanej nierdzewnej (wjazdy do 
posesji), regulację uzbrojenia (zasu-
wy, hydranty) oraz zagospodarowa-
nie przyległego terenu.
Szerokość drogi wewnętrznej po wy-
konanym remoncie: od 3,5 m do 5,0 
m. 

Remont ulicy Równoległej w Mokrzeszy
Nowe warstwy bitumiczne jezdni, odtworzone pobocza oraz wy-
miana koryt odwadniających – to główny zakres zrealizowanego i 
zakończonego remontu ulicy Równoległej w Mokrzeszy.

Ulica Równoległa w Mokrzeszy roz-
poczyna się włączeniem do drogi wo-
jewódzkiej 786 (ul. Częstochowska), 
a kończy skrzyżowaniem z drogą 
gminną (ul. Ogrodowa, w kierunku 
Kuśmierek). Wzdłuż odcinka prze-
budowanej drogi zlokalizowana jest 
głównie zabudowa jednorodzinna 
i pola uprawne. Jezdnia posiadała 
wcześniej liczne spękania i ubytki. 
Remont drogi polegał na wymianie 
warstw bitumicznych jezdni, odtwo-

rzeniu poboczy oraz wymianie koryt 
odwadniających.
Zakres zrealizowanych prac objął: 
prace geodezyjne, związane z wyty-
czeniem drogi w terenie, frezowanie 
korekcyjne nawierzchni istniejącej, 
rozbiórkę istniejących koryt beto-
nowych, ułożenie nowych koryt be-
tonowych, oczyszczenie i skropienie 
nawierzchni emulsją, wykonanie 
warstwy wiążącej konstrukcji na-
wierzchni, wykonanie warstwy ście-

ralnej konstrukcji nawierzchni oraz 
wykonanie poboczy i odwodnienia,
Pomiędzy podbudową z kruszywa a 
warstwami bitumicznymi ułożono 
dodatkowo geosiatkę wzmacniającą. 
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Wiaty przystankowe reklamują Gminę Mstów

Monitoring na placu zabaw w Kucharach

Na terenie Gminy Mstów zostały zamontowane kolejne nowe wia-
ty przystankowe, według autorskiego projektu.
Nowe wiaty powstały w: Jaskrowie, 
Wancerzowie, Zawadzie, Mokrzeszy, 
Siedlcu i Latosówce. 
-  Pierwsza wiata przystankowa we-
dług nowego, ciekawego projektu, 
powstała w 2015 roku – wspólnie z 
ówczesną Radą Gminy postanowili-
śmy wówczas sukcesywnie wymie-
niać stare, blaszane wiaty przystan-
kowe na nowe, będące sposobem 
promocji gminy i regionu – informuje 
Wójt Gminy Mstów, Tomasz Gęsiarz.

Elementy wiaty zawierają m.in.
- logotyp Gminy Mstów,
- nazwę miejscowości oraz ciekawe 

informacje z jej historii,
- mapę gminy i   widok terenu „z lotu 
ptaka” (z oznaczeniem miejsca znaj-
dowania się: „TU JESTEŚ”).

Informacje te mogą być bardzo przy-
datne dla turystów (rowerowych 
i pieszych), którzy coraz liczniej od-
wiedzają naszą gminę. W następnych 
latach samorząd planuje sukcesyw-
nie wymieniać stare wiaty przystan-
kowe na nowe, aby przestrzeń pu-
bliczna w Gminie Mstów nabierała 
coraz lepszego wizerunku. 

Monitoring na targowisku w Cegielni

Małusy Wielkie - teren monitorowany

Celem poprawy bezpieczeństwa na placu zabaw w Kucharach za-
montowano monitoring wizyjny. Zadanie wykonano w ramach Fun-
duszu Sołeckiego. 
Zlecenie, oprócz zakupu i montażu 
kamer, objęło również montaż do-
datkowych elementów, takich jak np. 
uchwyty nasłupowe, linka stalowa, 
adapter, switch itp. 
Wszystko po to, aby na placu zabaw 
nie dochodziło do aktów wandalizmu 
czy zniszczenia mienia. Żeby miesz-
kańcy czuli się bezpieczniej, a od-
powiednie służby łatwiej „wychwy-
tywały” ewentualnych sprawców 
zniszczeń. 

Targowisko gminne w Cegielni od niedawna posiada zainstalowany 
system monitoringu wizyjnego.

Targowisko w każdy poniedziałek 
służy mieszkańcom gminy (i nie tyl-
ko) jako miejsce targu – dlatego waż-
ne jest, aby na tym terenie było bez-
piecznie.
Warto przypomnieć, że w 2021 
roku targowisko w Cegielni zostało 
zmodernizowane, inwestycja była 
dofinansowana ze środków Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
(PROW). Zakres prac objął m.in. 
przebudowę istniejącej nawierzchni 
parkingu, miejsc handlowych oraz 
odwodnienia. 

Zamontowana w tym roku insta-
lacja  monitoringu wizyjnego  obej-
muje  m.in. 6 kamer IP, dysk 4 TB, 
rejestrator IP, monitor LED 23” oraz 
niezbędne wyposażenie.

Przestrzeń publiczna w Małusach Wielkich stała się bardziej bez-
pieczna dzięki zamontowanemu niedawno systemowi monitoringu 
wizyjnego. 

Monitoring objął teren stawów, 
szkoły oraz skrzyżowania dróg przy 
Kościele. Oprócz zainstalowanych 
kamer zlecenie uwzględniało rów-
nież zakup niezbędnego wyposaże-
nia (m.in. dysk 4 TB, rejestrator IP, 
monitor 23” HDMI Ultra Slim). Cały 
system jest połączony światłowo-
dem.



Rozbudowa Oczyszczalni Ścieków w Jaskrowie
Zakończono I etap rozbudowy Oczyszczalni Ścieków w Jaskrowie. 
Była to największa inwestycja w ostatnich latach w Gminie Mstów, 
o wartości ponad 10 milionów złotych.
Oczyszczalnia zlokalizowana jest w 
Jaskrowie, przy ul. Starowiejskiej 
21a. Na obszarze bezpośrednio są-
siadującym z obiektem nie występuje 
zabudowa mieszkalna.
Inwestycję, która była realizowa-
na w latach 2020-2022, wykonało 
konsorcjum fi rm: PBiI ABT Sp. z o.o., 
Grupa SZYMBUD Sp. z o.o. Sp.k., 
Częstochowa.  Wartość inwestycji: 
10.085.534,84 zł brutto. Zadanie 
było dofi nansowane ze środków ze-
wnętrznych m.in. Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych, WFOŚiGW w 
Katowicach.
Aktualna przepustowość oczysz-
czalni to 1200 m3/dobę (wcześniej 
pozwolenie wodnoprawne wydane 
było w 2013r. na przepustowość 430 
m3/dobę i wówczas oczyszczalnia 
pracowała na 100% swoich możliwo-
ści).
Prace prowadzono tak, aby zapew-
nione było ciągłe oczyszczanie ście-
ków odprowadzanych do odbiornika 
tj. rzeki „Warty”. 

I etap rozbudowy i przebudowy 
oczyszczalni ścieków w Jaskrowie 
polegał na  wykonaniu bloków inwe-
stycyjnych „0” + „B” + „C”.

Największy zakres prac obejmo-
wał  blok inwestycyjny „C”  (blok bio-
logiczny i osadowy). Powstały nowe 
obiekty:
- Reaktor biologiczny z komorą roz-
działu I,

- Pompownia osadu z komorą roz-
działu II i pompownią osadu pływa-
jącego,
- Osadniki wtórne (2 szt.),
- Komora pomiarowa ze zbiornikiem 
wody technologicznej.
W budynku oczyszczalni przebudo-
wano i zmodernizowano istniejącą 
stację dmuchaw oraz istniejący reak-
tor tlenowej stabilizacji osadu.

W ramach  bloku inwestycyjnego 
„0” m.in. przebudowano stację trans-
formatorową i rozdzielnię główną, z 
montażem agregatu prądotwórcze-
go. Blok inwestycyjny „B” obejmował 
budynek oczyszczalni i blok osadowy 
tj.: pompownię II st. oraz instalację 
odwadniania i granulacji osadu.

Całość inwestycji uzupełniło nowe 
ogrodzenie i ukształtowanie terenu 
od strony rzeki Warty.

W projekcie rozbudowy Oczyszczal-
ni Ścieków w Jaskrowie zastosowa-
no technologię wysokosprawnego 
procesu biochemicznego z udziałem 
osadu czynnego niskoobciążonego, 
z dodatkowym procesem tlenowej 
stabilizacji osadu. Praca rozbudowa-
nej oczyszczalni jest sterowana au-
tomatycznie za pomocą programu (z 
wizualizacją procesów i wskazaniem 
stanów alarmowych) – co ustabilizu-
je pracę całego układu technologicz-
nego. 

Przebudowa drogi 1024S odc. Rzerzęczyce – Skrzydlów – Krasice
Powiatowy Zarząd Dróg w Częstochowie ofi cjalnie przekazał 
do realizacji zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej 1024 S
i 1028 S na odc. Rzerzęczyce – Skrzydlów – Krasice, gmina Kłomnice
i Mstów”.
W wyniku procedury przetargowej 
został wybrany wykonawca inwe-
stycji. Ofi cjalne przekazanie placu 
budowy miało miejsce 21 paździer-
nika. Obecni byli m.in.: Wicestarosta 
Jan Miarzyński, Wójt Gminy Mstów 
Tomasz Gęsiarz, Dyrektor Powiato-
wego Zarządu Dróg Roman Pakuła, 
Zastępca Dyrektora Mariusz Dobra-
kowski, Radna Gminy Mstów Moni-
ka Pardela (na co dzień mieszkanka 
Krasic), przedstawiciele wykonawcy, 
inspektorzy. 
Nazwa zadania:  „Przebudowa drogi 
powiatowej 1024 S i 1028 S na odc. 
Rzerzęczyce – Skrzydlów – Krasice, 
gmina Kłomnice i Mstów”.
Wartość zadania (po przetargu): 
17.698.255,44 zł

- W ramach zadania planowana jest 
przebudowa 7,52 kilometra drogi 
powiatowej 1024S i budowa zato-
ki autobusowej w m.Skrzydlów (na 
DP 1028S). Droga ma bezpośrednie 
połączenie z drogą krajową DK-91 
w gm.Kłomnice oraz z drogą woje-

wódzką DW786 w Mokrzeszy (gmi-
na Mstów).

- Obecnie droga posiada nawierzch-
nię bitumiczną z licznymi ubytkami, 
spękaniami oraz przełomami. Na 
terenie Gminy Mstów zadanie obej-
muje przebudowę drogi na całym 
odcinku Skrzydlów-Łuszczyn-Krasi-
ce (warstwy podbudowy, stabilizacja 
podłoża, warstwa ścieralna i wiążąca 
nawierzchni, odwodnienie) oraz wy-
konanie chodnika w miejscowości 
Krasice. Całość uzupełni oznakowa-
nie poziome i pionowe.

- Realizacja zadania poprawi stan 
bezpieczeństwa infrastruktury dro-
gowej, dostępność komunikacyjną 
regionu oraz wzrost atrakcyjności 
inwestycyjnej i turystycznej Powiatu 
Częstochowskiego. 
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Strefa rekreacji w Brzyszowie
Ogólnodostępna strefa rekreacji, obejmująca plac zabaw oraz ele-
menty siłowni plenerowej, powstała na terenie przy zbiorniku wod-
nym w Brzyszowie. Projekt zrealizowało Koło Gospodyń Wiejskich 
w Brzyszowie, w ramach dofinansowania Partnerstwa Północnej 
Jury. 
Wniosek KGW w Brzyszowie 
pn.  „Budowa obiektu rekreacji ru-
chowej w miejscowości Brzyszów po-
prawą integracji społecznej i aktyw-
ności fizycznej mieszkańców gminy 
Mstów” został oceniony pozytywnie 
i znalazł się na liście rankingowej do 
dofinansowania w ramach konkursu, 
ogłoszonego przez Partnerstwo Pół-
nocnej Jury.  
Nowy plac zabaw składa się z na-
stępujących elementów: zestaw za-
bawowy, huśtawka wagowa ważka,  
bujak na sprężynie (podwójny), bujak 
na sprężynie oraz karuzela tarczowa. 
Natomiast elementy siłowni plene-
rowej to: prasa nożna + wiosło + py-
lon, ławeczka + prostownik pleców. 
Całość strefy rekreacji w Brzyszowie 
uzupełniają: ławka prestiż, regula-
min placu zabaw, kosz na śmieci oraz 
bezpieczna nawierzchnia z mat prze-
rostowych. 
Zrealizowana przez Koło Gospodyń 
Wiejskich w Brzyszowie operacja bę-
dzie miała pozytywny wpływ na inte-
grację międzypokoleniową społecz-
ności lokalnej, poprzez możliwość 
wspólnego odbywania zajęć.

Siłownia plenerowa promuje aktyw-
ność fizyczną. Urządzenia są łatwe w 
obsłudze oraz  dobrane w optymalny 
sposób, aby umożliwić zróżnicowany 
i urozmaicony trening różnych partii 
mięśni.
Teren przy zbiorniku wodnym w 
Brzyszowie w ostatnich latach prze-
szedł prawdziwą metamorfozę (dzię-
ki spójnym działaniom samorządu 
gminnego i mieszkańców sołectwa) i 
stał się atrakcyjny dla mieszkańców, 
którzy jeszcze chętniej odwiedzają to 
miejsce – wiedząc, że sami „dołożyli 
cegiełkę”, żeby tak pięknie wszystko 
wyglądało. 

Przebudowa drogi transportu rolnego 
w Mstowie
Przebudowa drogi transportu rolnego w miejscowości Mstów, 
w kierunku Małus Wielkich, została zrealizowana. Inwestycja była 
dofinansowana ze środków budżetu województwa śląskiego
Decyzją Zarządu Województwa Ślą-
skiego inwestycja Gminy Mstów pn. 
„Przebudowa drogi transportu rol-
nego w miejscowości Mstów” została 
dofinansowana ze środków budżetu 
województwa. Uroczyste przekaza-
nie umów odbyło się 15 czerwca w 
Katowicach, w Sali Sejmu Śląskiego.

Całkowita długość drogi: 990 mb, 
szerokość drogi 3,5 m (z mijankami).
Wartość inwestycji: 694.751,91 zł
Wartość dofinansowania:
277.200,00zł

Stan przed inwestycją:
Droga użytkowana przez rolników, 
stanowiąca komunikację do pól dla 
mieszkańców Mstowa i okolicznych 
miejscowości. Przed inwestycją była 
to droga gruntowa o nierównej na-
wierzchni, z licznymi zagłębieniami 
i zastoiskami wody – co utrudnia-
ło dojazd maszynami rolniczymi do 
przyległych pól.
Realizacja przebudowy drogi trans-
portu rolnego o nawierzchni as-
faltobetonowej (z utwardzonymi 
poboczami, wykonaniem zjazdów) 
znacznie polepszyła funkcjonalność 
drogi, jej parametry techniczne oraz 
przyczyniła się do poprawy bezpie-
czeństwa ruchu drogowego. 

Docelowo ułatwi też rolnikom do-
jazd do pól.
Zakres wykonanych prac:
- roboty ziemne (wykonanie koryta 
drogi),
- wzmocnienie podłoża poprzez wy-
konanie stabilizacji,
- podbudowa z kruszywa kamienne-
go (o łącznej grubości 20cm),
- nawierzchnia asfaltobetonowa 
(warstwa wiążąca i warstwa ścieral-
na, po 4cm każda),
- pobocza utwardzone kruszywem 
kamiennym,
- plantowanie i ukształtowanie przy-
ległego terenu wzdłuż drogi,
- oznakowanie pionowe.

Co ciekawe  –  jest to kolejny odci-
nek malowniczego  „Szlaku Warowni 
Jurajskich” między Mstowem a Ma-
łusami Wielkimi.

Progi zwalniające na drogach gminnych
W ramach funduszu sołeckiego w Kłobukowicach, Łuszczynie, Za-
wadzie i Małusach Małych na drogach gminnych powstały nowe 
progi zwalniające. 

Fundusz sołecki to pieniądze w bu-
dżecie gminy, zagwarantowane na 
realizację przedsięwzięć służących 
poprawie życia mieszkańców. O tym, 
na co zostaną przeznaczone środki 
w konkretnym sołectwie  decydują 
mieszkańcy, głosując w trakcie ze-
brań wiejskich.
Progi zwalniające na drodze wpły-
wają na poprawę bezpieczeństwa  - 
montuje się je, aby uspokoić ruch i 
wymusić na kierowcach dostosowa-
nie prędkości do obowiązującego w 
danym miejscu ograniczenia.
 Zakres robót obejmował m.in.:
- mechaniczne rozebranie masy bi-
tumicznej i podbudowy z kruszywa 
kamiennego,
- wykonanie podbudowy i profilowa-
nie podłoża,
- wykonanie progów o nawierzchni z 
kostki betonowej gr. 8cm (w kolorze 
czerwonym),
- oznakowanie pionowe i poziome.

Zadania we wszystkich sołectwach 
wymagały wcześniej opracowania 
projektów stałej organizacji ruchu, 
zatwierdzonych przez Starostę Czę-
stochowskiego (wraz z przedmiarem 
robót i kosztorysem inwestorskim) 
oraz uzyskania wszystkich wyma-
ganych przepisami prawa opinii i 
uzgodnień. 
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Przebudowa drogi gminnej 
Kłobukowice - Kuchary
Rozstrzygnięto postępowanie przetargowe na zadanie pn. „Przebu-
dowa drogi gminnej łączącej miejscowości Kłobukowice i Kuchary, 
gm. Mstów”. Inwestycja jest dofinansowana w ramach pierwszej 
edycji Programu Inwestycji Strategicznych – Rządowego Funduszu 
Polski Ład.

Nazwa zadania:  „Przebudowa drogi 
gminnej łączącej miejscowości Kło-
bukowice i Kuchary, gm. Mstów”
Wykonawca: Konsorcjum - OLS Sp. 
z o.o. Sp.K., Lubliniec, AK-BUD K.Ga-
lant Częstochowa
Wartość zadania po przetargu: 
8.277.357,01 zł; (w tym dofinanso-
wanie „Polski Ład”: 5.367.500,00 zł) 

Jest to postępowanie w formule „za-
projektuj i wybuduj”. Obejmuje kom-
pleksową przebudowę drogi gminnej, 
łączącej miejscowości Kłobukowice-
-Kuchary na odcinku L = 2137,50 mb 
(w tym: długość drogi w obrębie Kło-
bukowice:   688 mb, długość drogi w 
obrębie Kuchary: 1449,50 mb).

Wskazany odcinek łączy dwie drogi 
powiatowe: 1028 S (relacji: Mstów-
-Kłobukowice-Skrzydlów-Karcze-
wice) i 1077 S (relacji Mstów-Ku-
chary-Rzerzęczyce). Aktualny stan 
drogi jest niezadawalający   - liczne 
spękania i zapadliska utrudniają ko-
munikację, a niedrożne rowy i prze-
pusty nie zapewniają prawidłowego 
odwodnienia.

Zakres przedmiotu zamówienia 
obejmuje w szczególności:
1. Opracowanie dokumentacji pro-
jektowej  w ramach Programu Funk-
cjonalno- Użytkowego (PFU) - wraz 
z uzyskaniem pozwolenia na budowę 
oraz wszystkich uzgodnień, decyzji 
administracyjnych i opinii niezbęd-
nych dla zrealizowania zadania inwe-
stycyjnego.

2. Przebudowę drogi lokalnej o na-
wierzchni asfaltobetonowej.  Wy-
konanie przebudowy drogi gminnej 
łączącej miejscowości Kłobukowice i 
Kuchary, polegającej m.in. na:
- przebudowie nawierzchni asfalto-
betonowej (dł. 2137,5 mb;)
- budowie chodnika (szer. 2,15 m) i 
zjazdów z kostki brukowej, zjazdów 
tłuczniowych, utwardzeniu poboczy,
- budowie odwodnienia,
- przebudowie kolidującego uzbroje-
nia,
- zagospodarowaniu terenu przyle-
gającego do inwestycji drogowej.

Termin wykonania: 2023-2024 (18 
miesięcy od daty podpisania umowy) 

Renowacja dachu Przedszkola 
w Wancerzowie
Przy wykorzystaniu nowoczesnej technologii HYDRONYLON 
w Przedszkolu w Wancerzowie wykonano renowację i uszczelnie-
nie dachu za pomocą membrany.
Technologia ta jest przeznaczona 
do wykonywania hydroizolacyjnych 
powłokowych pokryć dachowych - 
uszczelnienie jest nanoszone w po-
staci płynnej na podłoże dachowe. 
Docelowo powstaje powłoka niena-
grzewająca się, która dodatkowo ob-
niża temperaturę pomieszczeń pod 
dachem.

W zakres wykonanych prac weszły: 
przygotowanie podłoża, naprawa 
uszkodzeń papy, wzmocnienie naro-
ży oraz styków dachu z innymi ele-
mentami, montaż kominków wenty-
lacyjnych (10 szt.), wklejenie siatki 
technicznej w warstwę podkładową 
(na całej połaci dachowej) i nanie-
sienie warstwy nawierzchniowo- 
ochronnej.

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 
w Siedlcu
W ramach zagospodarowania terenu rekreacyjnego przy 
Przedszkolu w Siedlcu zamontowano nowe ogrodzenie panelowe.
Utwardzona została również strefa parkingu.

Ogrodzenie panelowe 3D w kolo-
rze grafitowym (o długości blisko 
200mb, plus brama i furtka) będzie 
stanowiło ważny element bezpie-
czeństwa na tym terenie rekreacyj-
nym - gdzie swój czas wolny mogą 
spędzać zarówno dzieci, jak i dorośli 
mieszkańcy miejscowości.

W tym momencie obiekt (na którym 
znajdują się m.in. urządzenia rekre-
acji ruchowej, altana, boisko) jest 
ogrodzony, uporządkowany i bez-
pieczny. Również dzieci ze znajdują-
cego się obok Przedszkola w Siedlcu 
mogą beztrosko z tego terenu korzy-
stać. 

Renowacja muru klasztornego
Prace konserwatorsko-remontowe fragmentu wschodniego 
odcinka muru klasztornego przy Kościele pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Mstowie zostały zrealizowane.
Mury klasztorne z roku na rok są w 
coraz gorszym stanie, stąd niezbędne 
było rozpoczęcie prac remontowych. 
Z wnioskiem o dofinansowanie zwró-
ciły się władze Zakonu Kanoników 
Regularnych Laterańskich, reprezen-
towane przez Ks. Przeora Dawida 
Kovera CRL.
Na podstawie wniosku, Rada Gminy 
Mstów podjęła decyzję o udzieleniu 
Wnioskodawcy dotacji celowej (50% 
wartości zadania) na dofinansowanie 
wykonania prac konserwatorsko-re-
montowych fragmentu muru klasz-
tornego.

Prace obejmowały m.in. oczyszcze-
nie muru, usunięcie zakorzenionych 
roślin, odbudowanie muru w utra-
conych partiach, uzupełnienie ubyt-
ków, spoinowanie. Rdzeń muru zo-
stał wzmocniony kotwami z prętów 
gwintowanych. Wykonano również 
hydrofobizację całego odcinka.
Zadanie zostało wykonane zgodnie 
z projektem i pod nadzorem Woje-
wódzkiego Urzędu Ochrony Zabyt-
ków. 
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II etap chodnika w Małusach Małych
Zakończono II etap budowy chodnika w Małusach Małych. Powstał 
ponad kilometrowy odcinek, którym mieszkańcy miejscowości 
mogą już bezpiecznie poruszać się wzdłuż drogi gminnej - prowa-
dzącej od Mstowa, w kierunku skrzyżowania z drogą powiatową 
1040 S.
I etap budowy chodnika był zre-
alizowany w 2021 r. Tegorocz-
ny odcinek miał dokładnie taką 
samą długość tj. 526,5 metra. 
Istniejące pobocza przy drodze gmin-
nej pełniły wcześniej funkcję ciągów 
pieszych, co przy dużym natężeniu 
ruchu samochodowego powodowało 
zagrożenie dla pieszych. 
 
Zakres przedmiotu zamówienia 
obejmował:
- wykonanie robót ziemnych
- wykopy, nasypy z ziemi i piasku,
- ułożenie krawężnika oraz obrzeża 
betonowego
- wykonanie chodnika ze zjazdami z 
kostki brukowej po stronie zachod-
niej jezdni,
- odwodnienie jezdni po zabudowie 
chodnika 
- wpusty uliczne, przykanaliki, stud-
nie chłonne,
- drenaż francuski, umocnienie skarp 
i rowów
- wykonanie robót towarzyszących i 
zagospodarowanie terenu przyległe-
go poprzez plantowanie
- humusowanie i obsianie trawą.

Monitoring terenu rekreacyjnego 
w Zawadzie
W celu poprawy bezpieczeństwa, na terenach rekreacyjnych przy 
placu zabaw i zbiorniku wodnym w Zawadzie zamontowano sys-
tem monitoringu wizyjnego. Zadanie zrealizowano w ramach fun-
duszu sołeckiego.
4 kamery umieszczone zostały na 
budynku remizy OSP Zawada (usy-
tuowanej w pobliżu terenu rekre-
acyjnego), a 2 dodatkowe kamery na 
placu zabaw. Zakres prac obejmował 
również zakup i montaż rejestratora, 
dysku 1TB, monitora oraz niezbęd-
nego wyposażenia. 
Jest to kolejny element spójnych 
działań, mających na celu poprawę 
estetyki, funkcjonalności i bezpie-
czeństwa na terenach rekreacyjnych 
przy zbiorniku wodnym w Zawadzie.

Oczyszczenie zbiornika wodnego 
w Kobyłczycach
Zbiornik wodny w Kobyłczycach został oczyszczony i uporządko-
wany. Zadanie było sfinansowane z funduszu sołeckiego oraz ze 
środków Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka”.
W ramach zadania uporządkowano 
i oczyszczono zbiornik wodny w Ko-
byłczycach. Z dna zbiornika został 
usunięty zalegający muł (jak się oka-
zało podczas prac,  warstwa blisko 
pół metra!) i inne niespodzianki (m.in. 
wiele worków ze szkłem - przede 
wszystkim butelki - czyżby „pamiąt-
ki” po słynnych zabawach w tutejszej 
remizie?). Dodatkowo, za pomocą 
geokraty oraz siatki, wyregulowane i 
wzmocnione zostały brzegi.  
Realizacja zadania w znaczny sposób 

Doposażenie świetlicy w Srocku
Zrealizowane zostało przedsięwzięcie, polegające na doposażeniu 
budynku usługowego (dawna remiza) w Srocku – przy dofinanso-
waniu ze środków Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołec-
ka”.

Przypomnijmy, że zadanie pn. „Dopo-
sażenie świetlicy wiejskiej w Srocku 
działaniem zwiększającym integrację 
i aktywność społeczną mieszkańców 
sołectwa”  znalazło się na liście ran-
kingowej i zostało dofinansowane 
w ramach tegorocznej edycji Mar-
szałkowskiego Konkursu „Inicjaty-
wa Sołecka”. Uroczyste podpisanie 
umów miało miejsce 5 lipca w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Olsztynie, 
w obecności m.in.: Beaty Białowąs 
(członek Zarządu Województwa Ślą-
skiego) oraz Beaty Kocik (wiceprze-
wodnicząca Sejmiku Województwa 
Śląskiego). Gminę Mstów reprezen-
towali: Wójt Gminy Tomasz Gęsiarz i 
Skarbnik Gminy Maria Skibińska. 
W ramach przedsięwzięcia  zakupio-
no wyposażenie do budynku usłu-
gowego (dawna remiza) w Srocku, 
który w ubiegłym roku został grun-

townie wyremontowany i przebudo-
wany. Aktualnie obiekt spełnia funk-
cję świetlicy wiejskiej, co pozwala na 
kreatywne i aktywne spędzanie cza-
su mieszkańcom sołectwa - zarówno 
tym najmłodszym, jak i dorosłym. 
Obiektem opiekuje się zawiązane 
niedawno w Srocku Koło Gospodyń 
Wiejskich „Juratki”, które aktywnie 
promuje miejscowość w regionie. 
Zakupione zostały: namioty (2 szt.), 
zestawy festynowe z krzesłami, sza-
fy (z półkami i drzwiami przesuwny-
mi) na sprzęt, krzesła, duże wieszaki 
na kółkach (2 szt.), stół do tenisa sto-
łowego, komputer do gier, gry eduka-
cyjne.

Dobrze wyposażone miejsce spotkań 
dla mieszkańców będzie fundamen-
tem zrównoważonego rozwoju so-
łectwa Srocko.

poprawi estetykę terenu rekreacyj-
nego oraz wizerunek miejscowości 
Kobyłczyce. W bezpośrednim są-
siedztwie zbiornika wodnego znaj-
dują się: plac zabaw, altana oraz 
siłownia zewnętrzna na świeżym po-
wietrzu – elementy idealnie uzupeł-
niające walory rekreacyjne terenu. 

Jest to I etap prac przy zbiorniku 
wodnym w Kobyłczycach. W przy-
szłym roku planowana jest kontynu-
acja zagospodarowania tego terenu.
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Nagrody Starosty dla uzdolnionych 
uczniów
Już po raz piąty przyznane zostały Nagrody Starosty Częstochow-
skiego dla uzdolnionych uczniów z terenu powiatu.

W tym roku otrzymało je dwudziestu 
sześciu uczniów zamieszkałych na 
terenie powiatu częstochowskiego w 
ramach „Lokalnego programu wspie-
rania edukacji uzdolnionych dzieci i 
młodzieży”. Nagrody wręczyli: Staro-
sta Częstochowski Krzysztof Smela, 
Wicestarosta Jan Miarzyński i Czło-
nek Zarządu Powiatu Adam Morzyk.
 
Wśród wyróżnionych znala-
zły się przedstawicielki Gmi-
ny Mstów: Lena Tomzik (w ka-
tegorii „Nauka”) oraz Gabriela 
Skórkowska (w kategorii „Sport”). 

Gabriela Skórkowska  - mieszkan-
ka Jaskrowa, w 2021 r. wywalczyła 
brązowy medal w grze pojedyn-
czej podczas mistrzostw Polski ju-
niorów młodszych w badmintonie. 

Lena Tomzik  – uczennica Szkoły 
Podstawowej w Brzyszowie. W roku 
szkolnym 2021/2022 zajęła I miejsce 
w Wojewódzkim Konkursie Literac-
kim „Śladami obrazów Jana Matejki” 
(opiekę merytoryczną sprawowa-
ła nauczycielka języka polskiego – 

p. Marta Deska).
Nagrody przyznawane są za szcze-
gólne osiągnięcia oraz średnią ocen 
co najmniej 4,75 uzyskaną w po-
przednim roku szkolnym 2021/2022. 
Uczniowie, którzy otrzymali Na-
grodę Starosty Częstochowskie-
go spełnili następujące warunki: 

* w kategorii nauka – w poprzednim 
roku szkolnym uczeń zajął I miejsce 
w konkursie, turnieju lub olimpiadzie 
na szczeblu wojewódzkim lub co naj-
mniej III miejsce na wyższych szcze-
blach,
 
* w kategorii kultura- w poprzednim 
roku szkolnym uczeń zdobył I,II,II 
miejsce lub wyróżnienie w konkur-
sach artystycznych rangi międzyna-
rodowej,
 
*  w kategorii sport  – w poprzed-
nim roku szkolnym uczeń zajął co 
najmniej IV miejsce w finałach Mi-
strzostw Polski w dyscyplinach spor-
towych, których organizatorem jest 
Polski Związek Sportowy.

„Jesienny wieczór wspomnień o Gminie 
Mstów”
„Jesienny wieczór wspomnień o Gminie Mstów” - pod takim hasłem 
Biblioteka Gminna w Mstowie w niedzielę 6 listopada 2022 r. zorga-
nizowała wielopokoleniowe spotkanie mieszkańców naszej gminy.

Imprezę rozpoczęło wręczenie 
dyplomów najmłodszym Czytel-
nikom, biorącym udział w akcji 
„Mała książka – Wielki człowiek”. 
Kolejnym punktem wieczoru 
była  inscenizacja ballady Adama 
Mickiewicza „Pani Twardowska”, 
którą Biblioteka wraz ze swoimi 
Czytelnikami przygotowała w ra-
mach „Narodowego Czytania”. 
W przedstawieniu wzięli 
udział: Krzysztof Drynda (Narrator), 
Maciej Juszczyk (Pan Twardowski), 
Joanna Gajda (Pani Twardowska), 

Zuzanna Rospondek (Diabeł), Mał-
gorzata Grzybek, Paulina Matusiak, 
Artur Śpiewak (Biesiadnicy). Aktorzy 
wykazali się ogromnym zaangażo-
waniem i poczuciem humoru. Cie-
kawym elementem, który uświetnił 
występ, była muzyka na żywo - w wy-
konaniu Wojciecha Królikowskiego. 
 
Przedstawienie zostało bardzo pozy-
tywnie odebrane przez zgromadzo-
nych gości i nagrodzone gromkimi 
brawami. 

Po inscenizacji nadszedł moment 
na wspomnienia przy kawie i cie-
ście. Goście chętnie rozmawiali o 
historii Mstowa, o mieszkańcach, o 
miejscach i budynkach, które już na 
terenach naszej gminy nie istnieją. 
Z łezką w oku rozpoznawali na sta-
rych zdjęciach swoich bliskich, co 
rodziło kolejne wspomnienia. Wie-
czór dodatkowo umiliło wspólne 
śpiewanie biesiadnych piosenek. 
Na koniec spotkania wszyscy za-
proszeni goście otrzymali upo-
minki od Wójta Gminy Mstów 
Tomasza Gęsiarza i Rady Gminy 
Mstów. Całemu wydarzeniu uro-
ku dodawała jesienna dekora-
cja oraz stare eksponaty i obrazy. 
 
Biblioteka Gminna w Mstowie (we 
współpracy z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury) chciałaby bardzo serdecz-
nie podziękować Dyrekcji Szkoły 
Podstawowej im. Tadeusza Kościusz-
ki w Mstowie - za wypożyczenie eks-
ponatów z izby regionalnej, Paniom 

z Koła Emerytów i Rencistów oraz z 
Koła Gospodyń Wiejskich w Msto-
wie - za przygotowanie pysznych 
ciast, Klaudii Adamczyk - za fotore-
lację spotkania, a także wszystkim, 
którzy przyczynili się do tego, aby 
ten wieczór był udany. A nie od-
byłby się on też bez mieszkańców 
naszej gminy, którzy chętnie odpo-
wiedzieli na zaproszenie i dali się 
ponieść wspomnieniom, będącym 
przecież fotografią naszej pamięci. 
 
Ten wieczór uświadomił nam, jak 
ważne są takie spotkania, jak istot-
na jest rozmowa i jak bardzo nam jej 
brakuje w obecnych czasach. Wspo-
mnienia, jakie zachowały się w pa-
mięci   mieszkańców, pokazują ich 
przywiązanie do naszej gminy - na-
szej małej ojczyzny.
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Święto Niepodległości
Uroczyste obchody Święta Niepodległości w Mstowie jak co roku 
odbyły się 11 listopada i rozpoczęły się zbiórką uczestników na 
mstowskim rynku.

Na zaproszenie głównych organiza-
torów uroczystości, czyli Wójta Gmi-
ny Mstów Tomasza Gęsiarza i Ko-
mendy III Środowiskowego Szczepu 
Harcerskiego „Skała”, odpowiedzia-
ło liczne grono mieszkańców gminy. 
Obecne były również poczty sztan-
darowe jednostek OSP z terenu na-
szej gminy oraz poczet sztandarowy 
Rady Gminy Mstów. Nad nagłośnie-
niem czuwał Dyrektor GOK w Msto-
wie, Krzysztof Drynda. 
O godzinie 10.15 rozpoczął się uro-
czysty apel z okazji 104. rocznicy od-
zyskania przez Polskę Niepodległo-
ści - zorganizowany i przygotowany 
jak zawsze przez zuchy, harcerzy i 
instruktorów III Środowiskowego 
Szczepu Harcerskiego „Skała”. Ce-
remonię prowadził tradycyjnie po-
mysłodawca imprezy, Komendant 
Szczepu phm. Tomasz Derda.
Z towarzyszeniem Orkiestry Dętej 
Rędziny (pod dyrekcją Krzysztofa 
Gajowniczka) odśpiewany został 
hymn państwowy i wciągnięto na 
maszt flagę narodową.

Następnie delegacja przedstawicieli 
władz lokalnych: Wójt Gminy Mstów 
Tomasz Gęsiarz, Przewodniczący 
Rady Gminy Krzysztof Choryłek 
-   wraz Proboszczem Parafii Mstów 
księdzem Davidem Koverem - zło-

żyli u stóp masztu, z łopoczącą na 
wietrze biało-czerwoną flagą, zapa-
lone znicze – symbol naszej pamięci 
o wszystkich, którzy na przestrzeni 
wieków walczyli o wolność naszej 
Ojczyzny. Delegacja mieszkańców 
Mstowa złożyła również wieniec 
kwiatów z biało-czerwoną szarfą.
Na zakończenie tej części obcho-
dów, w tym wyjątkowym dniu zuchy 
z Próbnej Brzyszowskiej Gromady 
Zuchowej „Wesołe orzełki” złożyły 
Obietnicę Zuchową. 
Z mstowskiego rynku uczestnicy 
apelu przemaszerowali (niosąc ol-
brzymią flagę narodową) do kościoła 
parafialnego, gdzie została odpra-
wiona uroczysta Msza Święta w in-
tencji Ojczyzny, której przewodni-
czył ksiądz Proboszcz Dawid Kover. 
Po zakończonej Eucharystii odbył się 
koncert pieśni patriotycznych w wy-
konaniu:
- mstowskiego chóru Cantemus Do-
mino (dyrygent: Ireneusz Tyras)
- Orkiestry Dętej Rędziny (dyrygent: 
Krzysztof Gajowniczek). 

Informacja:  phm. Tomasz Derda, Ko-
mendant Szczepu
Zdjęcia:  Zbigniew Derda, Adam Rów-
niak 

Jubileusz 75-lecia i nowy samochód dla 
OSP Kuchary
Jubileusz 75-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Kucha-
rach był okazją do uroczystego przekazania dla jednostki nowego 
lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. 

Przypomnijmy, że jednostka OSP 
Kuchary znalazła się na liście ran-
kingowej MSWiA, zatwierdzającej   
dofinansowania do zakupu nowych 
samochodów ratowniczo-gaśniczych 
w 2022 r. Obchody, które miały miej-
sce w niedzielę 6 listopada br., rozpo-
częły się mszą świętą, odprawioną w 

Kościele Parafialnym p.w. Wniebo-
wzięcia NMP w Mstowie. Po mszy 
świętej poświęcenia nowego samo-
chodu dokonał Proboszcz ks. Dawid 
Kover CRL.
Pozostała część uroczystości odbyła 
się przy strażnicy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kucharach. Prowadził ją 

Prezes jednostki OSP Kuchary, dh 
Wiesław Kyzioł – w obecności m.in. 
pocztów sztandarowych OSP z tere-
nu Gminy Mstów oraz zaproszonych 
gości.
Przekazania kluczyków do nowego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dokonał Wójt Gminy Mstów Tomasz 
Gęsiarz, w asyście Przewodniczące-
go Rady Gminy Krzysztofa Choryłka. 
Kluczyki odebrał Naczelnik OSP Ku-
chary, dh Henryk Nowakowski. 
Następnie głos zabrali zaproszeni 
goście: Poseł na Sejm RP Lidia Bu-
rzyńska, Komendant Miejski PSP w 
Częstochowie bryg. Marek Radosz, 
Zastępca Prezesa Zarządu Powia-
towego ZOSP RP dh Przemysław 
Zieliński, Kierownik filii Szkoły Pod-
stawowej w Kucharach Elżbieta Ty-
ras, Komendant Gminny ZOSP RP dh 
Eugeniusz Cierpiałowski oraz radny 
z Kuchar Mariusz Kowalczyk.
Wszyscy goście złożyli życzenia z 
okazji 75-lecia istnienia OSP Kucha-
ry, pogratulowali druhom nowego 
nabytku oraz podziękowali za pracę 
wykonywaną przez strażaków i ich 
zaangażowanie, podkreślając rangę 
funkcji strażaka w społeczeństwie. 

Nowy nabytek OSP Kuchary, to lekki 
samochód ratowniczo-gaśniczy na 
podwoziu VW Crafter 35 (z napędem 
4x4). Wyposażenie m.in.:
- kabina dla 6 osobowej załogi
- zbiornik wody oraz środka pia-
notwórczego (odpowiednio: 300 li-
trów / 30 litrów)
- agregat gaśniczy wraz z szybkim na-
tarciem
- maszt oświetleniowy
- w skrytkach samochodu można po-
mieścić podstawowy sprzęt ratowni-
czy, którego używają strażacy pod-
czas akcji ratowniczych (taki jak: piły, 
agregat prądotwórczy czy podręczny 
sprzęt gaśniczy).

Pojazd zakupiono ze środków, po-
chodzących z dofinansowania nastę-
pujących instytucji:
- Gmina Mstów (150 tysięcy złotych),
- WFOŚiGW w Katowicach (50 tys. 
zł),
- NFOŚiGW w Warszawie (50 tys. zł),
- Województwo Śląskie (50 tys. zł),
Ponadto jednostka OSP Kuchary do-
łożyła ze środków własnych 22 tys. 
zł.
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Radarowe wyświetlacze prędkości w 
Jaskrowie
Na ulicach: Willowej i Jurajskiej w Jaskrowie zostały zamontowane 
dwa radarowe wyświetlacze prędkości, zasilane solarnie (akumula-
tor 12V). 
Zlecenie zrealizowano z funduszu 
sołeckiego sołectwa Jaskrów na rok 
2022, na podstawie decyzji miesz-
kańców na zebraniu wiejskim. Ra-
darowe wyświetlacze prędkości po-
siadają udowodnioną długotrwałą 
skuteczność -  efektywnie uspoka-
jają ruch średnio o 15-20%. Prze-
kraczana prędkość jest wyświetlana 
na czerwono, a prędkość dopuszczal-
na na zielono. Wbudowany akumula-
tor zapewnia ciągłą pracę urządze-
nia - na wypadek utraty zasilania, czy 
okresów bez słońca. 
Zadanie wymagało wcześniej opra-
cowania projektu stałej organizacji 
ruchu, zatwierdzonego przez Staro-
stę Częstochowskiego (wraz z przed-
miarem robót i kosztorysem inwe-
storskim). Zakres prac obejmował: 
sporządzenie fundamentu, montaż 

słupa prostego, montaż radaru i ze-
stawu solarnego, konfigurację radaru 
oraz obsługę gwarancyjną w miejscu 
wbudowania radaru. 

Mstów ma nowego Sołtysa
Mieszkańcy Sołectwa Mstów dokonali na Zebraniu Wyborczym 
wyboru Sołtysa na okres obecnej kadencji Rady Gminy Mstów. 

Zgodnie ze Statutem Sołectwa 
Mstów, wpłynęły dwa zgłoszenia 
kandydatów na Sołtysa, tj. Pani Mał-
gorzaty Jeziorek oraz Pana Euge-
niusza Cierpiałowskiego. W wyniku 
przeprowadzonych w dniu 4 sierpnia 
2022 r. wyborów, na Sołtysa wybra-
ny został Pan Eugeniusz Cierpiałow-
ski.

Na zakończenie zebrania nowo wy-
brany Sołtys Pan Eugeniusz Cierpia-
łowski oraz Pani Małgorzata Jeziorek 
podziękowali licznie zgromadzonym 
na wyborach mieszkańcom za ich 
obecność i udział w zebraniu.

Grób wojenny 8 osób, rozstrzelanych we 
wrześniu 1939 r.
Nowy nagrobek z płyty granitowej został zamontowany na grobie 
wojennym 8 osób, mieszkańców Częstochowy, rozstrzelanych w le-
sie jaskrowskim we wrześniu 1939 r. Grób znajduje się na cmenta-
rzu parafialnym w Mstowie. 
21 września 2020r. na cmentarzu 
w Mstowie odbył się pogrzeb osób 
cywilnych, rozstrzelanych przez nie-
mieckich żandarmów w listopadzie 
1939 r. w lesie jaskrowskim.  Było to 
możliwe dzięki pracom o charakte-
rze ekshumacyjnym, przeprowadzo-
nym wcześniej z inicjatywy Stowa-
rzyszenia Historycznego „Reduta” w 
Częstochowie, zleconym przez Od-
działowe Biuro Upamiętniania Walk 
i Męczeństwa IPN w Katowicach. W 
ich wyniku znaleziono i wydobyto 
nieliczne szczątki osób, z zamiarem 
pochowania ich na cmentarzu w 
Mstowie. Przy szczątkach ludzkich 
odkryto różne przedmioty i wypo-
sażenie, m.in. kilka medalików, szka-
plerz, guziki, łuski z amunicji karabi-
nowej, a także spłaszczony pocisk z 
pistoletu typu browning. To ostatnie 
znalezisko zdaje się wskazywać na 
to, że ofiary dobijano.

Decyzją Wojewody Śląskiego Gmi-
na Mstów uzyskała zezwolenie na 
wykonanie prac remontowych na 
mogile zbiorowej wojennej, znaj-

dującej się na cmentarzu parafial-
nym w Mstowie, zgodnie z projek-
tem i po zasięgnięciu opinii Biura 
Upamiętniania Walk i Męczeństwa 
IPN w Warszawie został wykonany 
nowy nagrobek z płyty granitowej, z 
umieszczonym napisem: 

„TU SPOCZYWA 8 MIESZKAŃ-
CÓW CZĘSTOCHOWY ROZSTRZE-
LANYCH PRZEZ NIEMCÓW W 
LESIE JASKROWSKIM WE WRZE-
ŚNIU 1939 ROKU 

CZEŚĆ ICH PAMIĘCI” 

Odsłonięcie pamiątkowej tablicy w lesie 
jaskrowskim
26 września 2022 r. przedstawiciele władz Gminy Mstów, Kościoła, 
lokalnych szkół, harcerze i mieszkańcy Jaskrowa, wzięli udział w 
uroczystości odsłonięcia pamiątkowej tablicy w lesie jaskrowskim 
- ku czci Polaków pomordowanych w czasie II wojny światowej. 

Dwie mogiły, w których pochowano 
kilkunastu Polaków – mieszkańców 
Częstochowy i okolic, zamordowa-
nych przez hitlerowców jesienią 
1939 roku - znajdują się w jaskrow-
skim lesie niedaleko Mirowa. Z jed-
nego grobu ekshumacji dokonano 
kilka lat po wojnie, z drugiego – we 
wrześniu 2020 roku (szczątki 5 ofiar 
niemieckiej zbrodni przeniesiono i 
pochowano na cmentarzu parafial-
nym w Mstowie).
Podczas prac ekshumacyjnych pro-
wadzonych przez IPN istniejący w ja-
skrowskim lesie pomnik uległ znisz-
czeniu, stąd decyzja władz gminy, 
aby w jego miejscu postawić obelisk 
z pamiątkową tablicą.Wykonano i 
zamontowano pamiątkową tablicę 
grawerowaną, ze stali nierdzewnej (o 
wymiarach 65*35cm), zabezpieczo-
no oraz uporządkowano teren.
W tym historycznym wydarzeniu 
wzięli udział m.in.: Tomasz Gęsiarz 
– Wójt Gminy Mstów, Małgorzata 
Grabowska – Zastepca Wójta Gminy 
Mstów, Beata Wysocka – pracownik 
Urzędu Gminy, ks. Dawid Kover – 
proboszcz parafii Mstów, zuchy i har-
cerze (pod kierunkiem  kadry III śro-
dowiskowego Szczepu „Skała”: phm 

Tomasz Derda, pwd. Aneta Pałczyń-
ska, pwd. Robert Knysak, dh. Monika 
Derda, dh Grażyna Jaksender) oraz 
okoliczni mieszkańcy.
Dla harcerzy z naszej gminy był to 
pierwszy dzień patriotycznego świę-
ta. 27 września trzy patrole (10 JDW 
„Żywioły”, 23 MDH „ Amonit” i 25 
MDSH „Piorun”), reprezentujące 
III Środowiskowy Szczep Harcerski 
„Skała”, wzięły udział w II Edycji Bie-
gu Szlakiem Miejsc Pamięci Narodo-
wej. Patrolami kierowali drużynowi 
pw. Aneta Pałczyńska, dh. Monika 
Derda i phm. Tomasz Derda.

O godz. 9.30 po uroczystym apelu 
na Placu Pamięci Narodowej, prawie 
500 uczestników wyruszyło na szlak 
biegu ulicami Częstochowy. Celem 
było uczczenie kolejnej rocznicy 
powstania Polskiego Państwa Pod-
ziemnego i Szarych Szeregów. Na 
kolejnym punktach młodzież realizo-
wała zadania przybliżające historię 
i działania organizacji harcerskiej w 
czasie II wojny światowej. Zakończe-
niem akcji było pamiątkowe zdjęcie 
uczestników na placu Biegańskiego 
i wręczenie certyfikatów uczestnic-
twa dla wszystkich patroli.
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Forum Sołtysów
Tegoroczne Forum Sołtysów Województwa Śląskiego odbyło się w 
Wiśle. Tradycyjnie rozstrzygnięto także kolejną edycję konkursu 
„Piękna Wieś Województwa Śląskiego”. 

Forum Sołtysów jest imprezą cy-
kliczną, organizowaną co roku przez 
Departament Terenów Wiejskich 
Urzędu Marszałkowskiego w Kato-
wicach. Ideą konkursu „Piękna Wieś 
Województwa Śląskiego” jest wspie-
ranie rozwoju wsi przez pobudzenie 
aktywności gospodarczej, kształto-
wanie ładu przestrzennego oraz pie-
lęgnowanie środowiska naturalnego. 
Konkurs promuje także działania 
związane z zachowaniem tradycji 
oraz wzmacnianiem poczucia tożsa-
mości lokalnej wsi.
W pierwszym dniu Forum uczestni-

czyli m.in. Beata Białowąs (członek 
Zarządu Województwa Śląskiego), 
Izabela Domogała (członek Zarzą-
du Województwa Śląskiego), Jan 
Kawulok (Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego), Beata Ko-
cik (Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Śląskiego).

Wśród wyróżnionych w kategorii 
„Najlepszy Sołtys”  znalazł się repre-
zentant Gminy Mstów, Czesław Ma-
kowski  – na co dzień  Sołtys Małus 
Wielkich. Gratulujemy!

Jubileusz OSP Mstów
„Służba to trud i obowiązek, służba to poświęcenie, Kto ojczyźnie 
służy, sam sobie służy”. Tymi słowami rozpoczęły się obchody 110–
lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Mstowie, które odby-
ły się w niedzielę 18 września. Jubileusz połączony był z przekaza-
niem do użytku nowej remizy OSP Mstów. 

Po uroczystej mszy świętej, przy 
akompaniamencie Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej OSP Rędziny, pocz-
ty sztandarowe, strażacy oraz za-
proszeni goście udali się pod nową 
mstowską remizę - gdzie nastąpiło 
uroczyste przecięcie wstęgi i  po-
święcenie nowego budynku remizy 
OSP Mstów, który dzięki staraniom 
władz gminy (z Wójtem Tomaszem 
Gęsiarzem na czele i Radnymi Gminy 
Mstów) został wybudowany w miej-
scu starej remizy.

Uroczystość 110-lecia istnienia jed-
nostki z Mstowa to także moment 
uhonorowania strażaków ochotni-
ków za wiele lat ciężkiej służby. Dru-
howie OSP Mstów w dniu swojego 
święta odebrali medale, odznaki i 
podziękowania za trud wkładany w 
życie społeczne jednostki i niesie-
nie pomocy potrzebującym. Czas 
jubileuszu to również czas podzięko-
wań dla osób, firm i instytucji, które 
przez wiele lat wspierały działalność 
mstowskiej straży.

Info: OSP Mstów
Zdjęcia: Grzegorz Misiak Photography 

Świętująca w tym roku 110-lecie ist-
nienia jednostka OSP Mstów docze-
kała się nie lada prezentu od Wójta 
Tomasza Gęsiarza i Rady Gminy 
Mstów, czyli nowej remizy. Co waż-
ne, OSP Mstów jest w KSRG (Krajo-
wy System Ratowniczo-Gaśniczy) i 
jest czołową jednostką w powiecie 
częstochowskim jeżeli chodzi o ak-
tywność oraz ilość wyjazdów. Nowy 
budynek garażowy z pewnością bę-
dzie dobrze służył druhom ochotni-
kom z Mstowa, zwiększając poten-
cjał ratowniczo-gaśniczy. 
Przedmiotem zamówienia była  „Bu-
dowa garaży dla OSP Mstów”. Przed 
inwestycją teren przy ul. Partyzan-
tów w Mstowie był zabudowany 
jednym parterowym budynkiem 
garażowym, niepodpiwniczonym, 

usytuowanym w narożniku działki. 
Składał się on z dwóch brył zróżni-
cowanych wysokościowo, które były 
wybudowane w różnych okresach 
czasu. 
Zrealizowany projekt obejmował 
rozbudowę budynku w kierunku 
północnym o  trzy nowe stanowiska 
garażowe  dla samochodów OSP, 
nadbudowę ścian kolankowych 
(wraz z przebudową obiektu istnieją-
cego) – w dostosowaniu do nowego 
układu funkcjonalnego.
W budynku, obok części bojowej, do-
datkowo powstała część magazyno-
wa na sprzęt pożarniczy oraz socjal-
no-sanitarna (szatnia, dyżurka, WC, 
umywalka, natrysk). Wybudowana 
została również wiata od strony pół-
nocnej. 

Zakres inwestycji to m.in.: rozbudo-
wa budynku w kierunku północnym 
w poziomie parteru, przebudowa ist-
niejącej części (w dostosowaniu do 
zaprojektowanej funkcji), montaż 3 
bram garażowych na samochód cię-
żarowy (o wymiarach 4,0 m x 4,0 m 
podnoszonych elektrycznie) i 2 bram 
garażowych (o wymiarach 2,5m x 
2,35m otwieranych ręcznie), budowa 
wiaty na samochód bojowy od strony 
północnej, wykonanie izolacji piono-
wej fundamentów i ścian, wykonanie 
instalacji rozprowadzającej wody 
opadowe oraz zagospodarowanie te-
renu (utwardzenie kostką ekologicz-
ną terenu przed remizą, przełożenie 
istniejącego chodnika dla pieszych, 

ciąg jezdny, ciągi piesze, opaska wo-
kół budynku). 
Po zrealizowaniu inwestycji przed-
miotowy budynek posiada zwartą 
bryłę w rzucie poziomym w kształcie 
litery „T”.

Budowa garaży dla OSP Mstów
Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Mstowie mają nową re-
mizę! Zakończono rozbudowę i przebudowę istniejącego budynku 
garażowego OSP w Mstowie. 

z  ŻYCIA GMINY 11



Dzień Edukacji Narodowej
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wyróżniającym się nauczycielom, 
zatrudnionym w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Mstów, 
zostały wręczone Nagrody Wójta. 

Nagrody przyznawane są raz w roku, 
w dowód uznania za wzorową pracę 
lub szczególne osiągnięcia. Tego-
roczna uroczystość odbyła się trady-
cyjnie w sali sesyjnej Urzędu Gminy 
Mstów. 
-  Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
wszystkim nauczycielom, wycho-
wawcom, pedagogom i pracownikom 
placówek oświatowych składam ser-
deczne życzenia wielu sukcesów za-
wodowych, spełnienia obranego celu 
oraz tego, aby podejmowany trud był 
źródłem satysfakcji i społecznego 
uznania - mówił podczas spotkania z 
wyróżnionymi Wójt Tomasz Gęsiarz.

Lista wyróżnionych:
Przedszkole w Wancerzowie:  Justy-
na Krauze-Cieślińska, Magdalena 
Ciupińska
Przedszkole w Siedlcu: Dorota Or-
łowska, Aleksandra Banaś

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ja-
skrowie: Robert Knysak, Edyta Cyba, 

Iwona Sieradzka, Renata Dzienniak, 
Malina Chwała
Szkoła Podstawowa w Msto-
wie:  Piotr Kosiński, Monika Błacho-
wicz, Magdalena Marszałek, Tatiana 
Całus, Anna Kluźniak, Marzena Ra-
decka, Agnieszka Kowalczyk, Anika 
Wasil, Teresa Nowakowska, Elżbieta 
Tyras (filia w Kucharach), Agnieszka 
Wróbel (filia w Kucharach)
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ma-
łusach Wielkich:  Mariola Tomczyk, 
Magdalena Bulska, Dagmara Pytel, 
Maciej Migdalski
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Za-
wadzie: Agnieszka Zborowska, Elż-
bieta Sławenta
Szkoła Podstawowa w Brzyszowie: 
Ireneusz Celoch, Marta Deska, Sła-
womir Kazimierski
Szkoła Podstawowa w Krasi-
cach:  Magdalena Heręży, Sylwia 
Kwaśny
Szkoła Podstawowa w Mokrze-
szy: Małgorzata Szczypior, Magdale-
na Całusińska 

Jubileusz 50-lecia małżeństwa
Dwadzieścia jeden par z terenu Gminy Mstów świętowało jubileusz 
50-lecia małżeństwa. Uroczystość odbyła się 11 października br. w 
restauracji „Nowy Świat” w Mstowie

Nie wszyscy, z różnych przyczyn, 
mogli dotrzeć osobiście - ostatecz-
nie przybyło 10 par. Szanownych ju-
bilatów powitali: Kierownik USC w 
Mstowie, Magdalena Cieśliczka oraz 
Wójt Gminy Mstów Tomasz Gęsiarz. 
Natomiast proboszcz mstowskiej 
parafii, ksiądz Dawid Kover CRL, 
słowami modlitwy pobłogosławił ju-
bilatów. Na uroczystości obecni byli 
również: Zastępca Wójta Małgorza-
ta Grabowska, Sekretarz Sylwia Ku-
ban oraz Przewodniczący Rady Gmi-
ny Krzysztof Choryłek.

Jubilaci zostali odznaczeni medalami 
„ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁ-
ŻEŃSKIE”, przyznanymi przez Prezy-
denta RP, Andrzeja Dudę. Dekoracji 
dokonał Wójt T. Gęsiarz. Wszyscy za-
proszeni otrzymali listy gratulacyjne 
oraz okolicznościowe upominki.
Następnie wspólnie spędzili mile 
czas przy lampce szampana, poczę-
stunku i akompaniamencie muzy-
ki (w wykonaniu Dyrektora GOK 

w Mstowie, Krzysztofa Dryndy oraz 
Wojtka Królikowskiego). Na koniec 
jubilaci zostali uwiecznieni na wspól-
nej, pamiątkowej fotografii. 

Medalami za „Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie” w dniu 11 września 
2022r. odznaczeni zostali Państwo:
Barbara i Zygmunt Koziołowie
Marianna i Henryk Derdowie
Zofia i Jerzy Sobalscy
Elżbieta i Henryk Duszowie
Halina i Henryk Jagusiowie
Zofia i Stefan Puczyńscy
Helena i Eugeniusz Figzałowie
Grażyna i Marian Jaksendrowie
Elżbieta i Alfred Grabarkowie
Bożena i Lech Podsiedlikowie 
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Grechuta jak dawniej. Piosenki Mistrza
Niedzielny, wieczorny koncert „Grechuta jak dawniej. Piosenki Mi-
strza” był wspaniałą okazją do wspomnień, szczególnie poświęco-
nych takiemu geniuszowi, jakim niewątpliwie był Marek Grechuta.  
Koncert odbył się w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury 
w Mstowie.

Zespół muzyczny w składzie: Krzysz-
tof Drynda – wokal, Wojtek Króli-
kowski – stage piano, Sylvia Ostalska 
– wiolonczela, Tomasz Szejka – gita-

ry, Sławomir Żydek – gitara basowa, 
Łukasz Pasoń – perkusja zaprezen-
tował znane przeboje, jak również 
kompozycje mniej znane, ale równie 
piękne.
Muzycy przypomnieli takie utwory 
jak: „Niepewność”, „Nie wiem o tra-
wie”, „Gaj”, „Będziesz moja panią”, 
„Wędrówka”, „Świecie nasz”, „Dzikie 
wino”, „Ocalić od zapomnienia”, „Ob-
łok”, Godzina miłowania” oraz znane 
i cenione „Dni których nie znamy” czy 
„Nie dokazuj”.
6-osobowy zespół akustycznie nad-
zorował akustyk Paweł Jaworski. 
Publiczność aktywnie uczestniczyła 
w koncercie, śpiewając głównie re-
freny. Wokalista zachęcał wszyst-
kich miłym słowem i dowcipem do 
wspólnej zabawy. Niedzielny wieczór 
zakończyły owacje na stojąco oraz 
utwór „Korowód” na bis.

Info: Krzysztof Drynda, Dyrektor GOK Mstów



Święto Jabłka 2022
Choć weekendowa pogoda nie rozpieszczała, sobotnie „Święto 
Jabłka” w Mstowie przyciągnęło tłumy ludzi. Wszystko to dzięki 
ciekawemu programowi artystycznemu oraz wielu różnym atrak-
cjom – każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Nie każdy wie, że Gmina Mstów ma 
najwięcej sadów (ponad 200 hekta-
rów) w województwie śląskim – stąd 
też kilka lat temu narodził się pomysł 
marki „Owocowo w Mstowie” i im-
prezy pod nazwą „Święto Jabłka”. W 
jej trakcie można było kupić od sa-
downików na stoisku świeże owoce, 
nie tylko jabłka (wielkie podziękowa-
nia dla Państwa Walaszczyk za przy-
gotowanie promocyjnego owocowe-
go stoiska). Było również wszystko 
to, co na każdym festynie powinno 
być, aby być przygotowanym na każ-
de warunki pogodowe: bogata oferta 
cateringowa oraz duża liczba stołów 
i miejsc zadaszonych (hale namioto-
we, parasole). Dzieci mogły szaleć na 
dmuchanych zamkach oraz wykazać 
się zdolnościami sportowymi pod-
czas konkursu rzutu jabłkiem. Było 
bardzo wesoło, tym bardziej, że za 
udział w „czteroboju“ czekała nagro-
da. Dzieci miały ogromną frajdę i do-
brą dawkę gimnastyki. 

Program artystyczny był naprawdę 
ciekawy. Wieczór rozpoczął  Zespół 
„VinyLovi”  z wokalistą Krzysztofem 
Dryndą oraz muzykami: Michałem 
Roratem i Sebastianem Janikiem. Ar-
tyści wykonali piosenki okresu mię-
dzywojennego m.in. „To ostatnia nie-

dziela”, „Tango milonga”, „Umówiłem 
się z nią na dziewiątą” itp.

Rewelacją był niewątpliwie kon-
cert  Stachurskiego, artysty o nie-
zwykłej barwie głosu i specyficznej 
chrypce, która poruszyła już niejed-
no kobiece serce. Stachursky jest iko-
ną muzyki pop lat 90-tych, wykonu-
je muzykę z pogranicza gatunków 
pop i dance, w tym także disco polo, 
oraz muzyki klubowej. Szacuje się, że 
sprzedał w Polsce prawie 700 tysięcy 
kaset i płyt CD. Jacek Stachursky jest 
znany i podziwiany za takie przebo-
je jak: „Zostańmy razem“, „Z każdym 
Twym oddechem“, czy „Taki jestem“. 
W swoim repertuarze ma jeszcze 
wiele niezapomnianych przebojów - 
bardzo tanecznych i elektryzujących. 
Publiczność podczas jego koncertu 
na „Święcie Jabłka“ była zachwyco-
na! A mało kto wie, że Jacek Łasz-
czok (to jego rodowe nazwisko) jest z 
wykształcenia prawnikiem i ma dok-
torat z tej dziedziny.

Kolejną gwiazdą wieczoru był 
„Kabaret Rak“, w składzie: Krzysz-
tof Hanke i Bogdan Kalus. Kabaret 
istnieje już ponad 40 lat. Znany jest 
z trafnej satyry dnia codziennego, 
przywar człowieka czy polityki. Do-

bór słów i żartów jest wyważony 
i cieszy się sympatią widzów już tyle 
lat. Na mstowskiej scenie artyści 
opowiedzieli o męskim seksapilu, 
problemach damsko-męskich i trud-
nych czasach pandemii. Zrobili to tak, 
że można było się pośmiać i nabrać 
zdrowego dystansu do tych tema-
tów. Było super!

Dodać należy, że Krzysztof Hanke 
to nie tylko artysta kabaretowy - 
jest również aktorem, znanym jako 
Bercik z serialu „Święta wojna“. Na-
tomiast Bogdanowi Kalusowi po-
pularność przyniosła rola w serialu 
„Ranczo“. 

Na koniec na scenie zabrzmiała mu-
zyka i niezapomniane hity Zespo-
łu  TOP ONE, jednego z pierwszych 
wykonawców muzyki disco-polo 
(niejednokrotnie prezentowanych 
w legendarnym programie telewi-
zyjnym „Disco Relax“). Zespół został 
założony w 1986 roku przez czte-
rech muzyków: Pawła Kucharskiego, 
Sylwestra Raciborskiego, Mariusza 
Lubowieckiego i Macieja Jamroza. 
Pierwszym przebojem była nagrana 
przez nich w 1989 roku piosenka pt. 
„Ciao Italia”, dzięki której zespół zy-
skał popularność w całej Polsce - po-

nieważ piosenka stała się przebojem 
nr 1 w plebiscycie „Lata z radiem”.
Inne znane utwory zespołu TOP ONE 
to m.in.: „Puerto Rico”, „Miła moja”, 
„Santa Maria”, „Biały miś” i „Złoty 
krążek”. Wokalista zespołu zdradził, 
że muzycy zajmują się również wyko-
naniem coverów znanych utworów 
muzyki popularnej. Nie da się ukryć, 
że zapału i mocy na scenie w Msto-
wie im nie brakowało! 
Niepodważalnie był to bogaty we 
wrażenia wieczór, oczywiście zakoń-
czony dyskoteką, prowadzoną trady-
cyjnie przez DJ Maćka.

Organizatorzy, Gminny Ośrodek Kul-
tury w Mstowie oraz Gmina Mstów, 
dziękują: sponsorom („Cemex“, „De-
mar“, „Intersum“, „Motocar“, „Avao“) 
strażakom OSP z terenu Gminy 
Mstów (za zabezpieczenie imprezy), 
sadownikom (Państwu Walaszczyk), 
Wolontariatowi, partnerom medial-
nym i wszystkim osobom, zaangażo-
wanym w organizację i przeprowa-
dzenie tego wydarzenia.

Relacja: Krzysztof Drynda, Dyrektor 
GOK w Mstowie

Zdjęcia: Artur Śpiewak 
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„Radość najpiękniejszych lat” w Mokrzeszy
„Radość najpiękniejszych lat” – pod takim hasłem Koło Gospodyń 
Wiejskich „Iskierki” w Mokrzeszy zorganizowało niedzielne, popo-
łudniowe spotkanie dla mieszkańców. 
Choć pogoda sprawiła psikusa i za-
mieniła zaplanowaną imprezę ple-
nerową w przytulne, klimatyczne 
biesiadowanie w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej w Mokrzeszy, 
to przysłowie „nie ma tego złego, co 
by na dobre nie wyszło” i tym razem 
się sprawdziło. Mieszkańcy dopisali 
i frekwencja na spotkaniu pn. „Popo-
łudnie od seniora.. do juniora” była 
naprawdę wysoka. 
Na początek wystąpiły Panie z  Koła 
Gospodyń Wiejskich „Mstowianki”, 
przy akompaniamencie „człowieka 
orkiestry”, Walentego Mazura – któ-
ry dodatkowo serwował zgromadzo-
nej publiczności dawkę dobrego hu-
moru. Przeboje Anny Jantar i innych 
ikon polskiej sceny muzycznej wy-
śpiewała  Magdalena Drążek, na co 
dzień mieszkanka Mstowa. Jej kon-
cert wzbudził niesamowite emocje 
wśród publiczności - ogromny talent, 
perfekcja i ciężka praca, do tego lek-
kość i świetny kontakt z publiczno-
ścią. Oklaskom nie było końca… 
Oprawę muzyczną i wspólne biesia-

dowanie przy dźwiękach akordeonu 
poprowadził Tomasz Jędryka. Dla 
wszystkich obecnych Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich „Iskierki” przy-
gotowały słodki poczęstunek. Nie 
zapomniano o najmłodszych – dla 
dzieci dostępna była wata cukrowa, 
popcorn oraz animacje, prowadzone 
przez Panie Animatorki ze „Stacja 
Grawitacja”. 
Wśród zaproszonych gości obecni 
byli m.in. Wójt Gminy Mstów To-
masz Gęsiarz, Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Mokrzeszy Magdalena 
Całusińska, Zarząd OSP Mokrzesz, 
Zarząd KS „Iskra” Mokrzesz, Radny 
Łukasz Całusiński.

-  Radość z chwil niedzielnego popo-
łudnia wciąż w nas trwa. Serdecznie 
dziękujemy za Waszą obecność, za 
zabawę i poświęcony czas. Niedziel-
ne popołudnie zaliczamy do uda-
nych. Baterie naładowane, działamy 
dalej...   – komentowały „na gorąco” 
członkinie Koła Gospodyń Wiejskich 
„Iskierki” w Mokrzeszy. 

II Przegląd Twórczości Artystycznej 
Seniorów
23 września 2022 r. w sali widowiskowej GOKu w Mstowie miał 
miejsce II Przegląd Twórczości Artystycznej Seniorów. Organizato-
rem uroczystości był mstowski Zarząd Koła nr 19 Polskiego Związ-
ku Emerytów, Rencistów, Inwalidów. 

Celem imprezy była prezentacja ar-
tystyczna zespołów Kół emerytów z 
4 gmin: Janów, Mstów, Olsztyn, Po-
czesna. Seniorzy prezentowali swo-
je umiejętności w formie muzycznej 
oraz literackiej (recytując wiersze). 
Każde Koło zostało nagrodzone oko-
licznościowym dyplomem, upomin-
kiem oraz kwiatami.
Na przegląd przybyli zaproszeni go-
ście m.in.: Poseł na Sejm RP Lidia Bu-
rzyńska, Wójt Gminy Mstów Tomasz 
Gęsiarz, Wójt Gminy Janów Edward 
Moskalik, Wójt Gminy Poczesna 
Krzysztof Ujma, Sołtys Mstowa Eu-
geniusz Cierpiałowski, Dyrektorzy 
ośrodków kultury z zaproszonych 
gmin.
Kolejny przegląd już za rok, tym ra-
zem w Gminie Poczesna.

Info: Krzysztof Drynda, Dyrektor GOK 
w Mstowie 

Wakacje z GOKiem i Biblioteką Gminną
Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek Gminna podsumowały waka-
cyjną działalność. 

Tegoroczne wakacje przebiegały pod 
znakiem upalnej pogody, dlatego 
wiodącym tematem zajęć z GOKiem 
była woda. Dzieci miały okazję m.in. 
uczestniczyć w zabawach balonami z 
wodą i wyzwaniach w zbiciu takiego 
balona. Wakacje kojarzą się również 
z plażą i piaskiem – dzieci wykonywa-
ły więc obrazki wyklejane piaskiem i 
rysowały w piasku. Na świeżym po-
wietrzu można puszczać nie tylko 
latawce, ale i ogromne bańki mydla-
ne – dlatego wielu chętnych próbo-
wało zrobić jak największą bańkę 
mydlaną. Niektóre bańki były impo-
nujących rozmiarów, inne unosiły się 
bardzo wysoko lub bardzo długo. 
Było magicznie. A skoro magicznie, 
to pokazały się na rynku także kra-
snale – które dzieci mogły malować 
lub wyklejać (w formie figurek z pa-
pieru). Jeśli komuś było mało, mógł 
zabrać się do malowania ogromnego 
wakacyjnego graffiti. Jedno jest pew-
ne – było kolorowo.

Podczas wakacyjnych dni, po raz 
pierwszy odbyły się zajęcia z  Bajko-
terapii. Miały one miejsce w Mstowie, 
w ramach akcji „Wakacje z Bibliote-
ką”, i okazały się dużym sukcesem. 
Dzieci po raz kolejny udowodniły, 
że potrafią być bardzo kreatywne i 
spontaniczne. Chętnie wysłuchały 
bajek, uczestniczyły w dyskusji oraz 
wykonywały zadania. Spotkania mia-
ły swój tematy przewodnie m.in.: 
numery alarmowe i bezpieczeństwo, 
postawy bohaterskie oraz zagadnie-
nie emocji. 

Info: Krzysztof Drynda - Dyrektor GOK 
Mstów i Biblioteki w Mstowie 
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Harcerska przygoda w Beskidzie Śląskim
Młodzież z terenu naszej gminy, działająca w III Środowiskowym 
Szczepie Harcerskim „Skała”, przemierzała szlaki Beskidu Śląskie-
go w ramach obozu harcerskiego zorganizowanego w dniach 10-
15.07.2022 w Wiśle. 
Kolejny już obóz harcerski odbył się 
po dwuletniej przerwie, spowodo-
wanej epidemią Covid. Tym razem na 
górskie szlaki wyruszyło 37 druhen i 
druhów z trzech drużyn harcerskich, 
działających w szkołach w Mstowie i 
Jaskrowie tj: 25 MDSH „Piorun”, 23 
MDH „Amonit” i 10 JDW „Żywioły”.

Pod czujnym okiem kadry –   phm. 
Tomasza Derdy, pwd. Roberta Kny-
saka, pwd. Anety Pałczyńskiej, dh. 
Moniki Derdy oraz zaprzyjażnionego 
przewodnika górskiego hm. Daniela 
Obarewicza nasi harcerze wędro-
wali po Czantorii, poszukiwali źródeł 
królowej polskich rzek – Wisły oraz 
zdobyli szczyt Baraniej Góry. Trans-
portowe i logistyczne wsparcie za-
pewniał Mirosław Frukacz.

W trakcie obozowych zajęć młodzi 

mundurowi uczyli się harcerskich 
obyczajów, ćwiczyli musztrę i dyscy-
plinę oraz poznawali historię Polski. 
Podczas jednej z wycieczek zwiedzi-
li wzgórze zamkowe w Cieszynie, z 
zachowaną tam rotundą – jedną z 
najstarszych budowli historycznych 
w Polsce (można ją też obejrzeć na 
banknocie 20 złotych). W kolejnych 
- odwiedzili rezydencję Prezyden-
ta RP w Wiśle oraz galerię trofeów 
Adama Małysza.

Nowych doświadczeń, zabawy, ale i 
harcerskiej pracy było bez liku. Har-
cerze dziękują władzom Gminy 
Mstów za wsparcie ich działań i oczy-
wiście deklarują wolę dalszej służby 
„Bogu, Ludziom i Ojczyźnie” -   także 
tej małej lokalnej. Tym razem  Gminę 
Mstów promowali na górskich szla-
kach Beskidu Śląskiego. 

Mstów Triathlon
Druga edycja zawodów „Mstów Triathlon” przeszła do historii. W 
niedzielę 24 lipca gościliśmy na terenie malowniczej Gminy Mstów 
zawodników i zawodniczki z całej Polski.

W tym roku do rywalizacji w tej bar-
dzo trudnej i wymagającej dyscy-
plinie sportu (składającej się z: pły-
wania, jazdy na rowerze i biegania) 
stanęło łącznie ponad 200 zawodni-
czek i zawodników z całego kraju, re-
prezentujących różne kluby triathlo-
nowe. Na uczestników zawodów 
czekały dwa dystanse do pokonania. 
Pierwszy to  1/8 Iron Man, czyli pły-
wanie na dystansie 475 metrów, jaz-
da na rowerze 22,5 km oraz bieganie 
5,25 km. Drugi czyli 1/4 Iron Man, to 
dwa razy dłuższe trasy do pokonania 
niż poprzednio, pływanie 950 me-
trów, jazda na rowerze 45 km i biega-
nie 10,55 km.

Podobnie jak podczas pierwszej edy-
cji zawodów cała impreza odbywała 
się na terenie kopalni piasku w Za-
wadzie oraz w jej najbliższej okolicy. 
Trasy rowerowe przebiegały po tere-

nach Gminy Mstów i Gminy Kłomni-
ce.
Zawody dostarczyły uczestnikom 
niesamowitych wrażeń. Organiza-
torzy zwracali zawodnikom uwagę, 
że nie jest to łatwa trasa, a w szcze-
gólności trasa rowerowa potrafiła 
przysporzyć niemałych problemów 
(szczególnie podjazd w Kłobukowi-
cach). Jak bardzo męczący jest start 
w takich zawodach było widać po za-
wodnikach, którzy wbiegali na metę. 
Każdy z uczestników po przekrocze-
niu linii mety otrzymał pamiątkowy 
medal. Ponadto na wszystkich czeka-
ły napoje oraz posiłki regeneracyjne.
Dekoracja zwycięzców odbyła się na 
Rynku w Mstowie, gdzie pamiątkowe 
statuetki oraz nagrody wręczali or-
ganizatorzy imprezy: Kajetan Lesz-
czyński i Jakub Goliniewski, wraz z 
Zastępcą Wójta Gminy Mstów Mał-
gorzatą Grabowską. 

Sukcesy młodych piłkarek
W Igrzyskach Młodzieży Szkolnej Powiatu Częstochowskiego w 
piłce nożnej dziewcząt (urodzonych w latach 2008 i 2009) repre-
zentantki Szkoły Podstawowej w Mstowie zdobyły II miejsce i ty-
tuł wicemistrzyń Powiatu Częstochowskiego. Trzecie miejsce w 
turnieju finałowym, rozegranym w Mstowie 5 października 2022r., 
zdobyły reprezentantki szkoły w Jaskrowie. 

W turnieju finałowym wystąpiły 
trzy reprezentacje: Lelów, Jaskrów i 
Mstów.
Wyniki:
Mstów – Jaskrów 4 : 1
Mstów – Lelów 4 : 5
Bramki dla reprezentacji SP Mstów 
zdobyły: Roksana Bednarek 6, Zu-
zanna Urbaniec 2. 

Skład drużyny: Zofia Malec, Wiktoria 
Cierpiałowska, Lilianna Psiuk, Rok-
sana Bednarek, Anita Nowakowska, 
Adrianna Geroń, Aleksandra Błacho-
wicz, Zuzanna Urbaniec.

Opiekunowie: Piotr Całusiński i Piotr 
Ujma  
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„Radośni z wolności, dumni z polskości”
Koncert folklorystyczno-patriotyczny „Radośni z wolności, dumni 
z polskości”, który odbył się w niedzielę 13 listopada w Mokrzeszy, 
na długo pozostanie w pamięci uczestników. Organizatorami byli: 
Koło Gospodyń Wiejskich „Iskierki” oraz Szkoła Podstawowa w 
Mokrzeszy. 

Odzyskanie przez Polskę niepodle-
głości w 1918 r. to niewątpliwie jed-
no z najważniejszych wydarzeń w hi-
storii Polski. To data, która wyzwala 
w Polakach poczucie dumy i radości 
z odzyskanej wolności. Ale jednocze-
śnie wymaga szczególnej pamięci o 
wydarzeniach składających się na 
odzyskanie niepodległości i o oso-
bach, które się do tego przyczyniły - 
zarówno w kontekście lokalnym, jak i 
ogólnonarodowym. Z tej okazji Koło 
Gospodyń Wiejskich w Mokrzeszy 
„Iskierki” oraz Szkoła Podstawowa 
w Mokrzeszy, w ramach z dofinan-
sowania ze środków Gminy Mstów, 

wspólnie zorganizowali koncert folk-
lorystyczno-patriotyczny „Radośni z 
wolności, dumni z polskości”.

W uroczysty i podniosły nastrój 
wprowadziło uczestników odśpie-
wanie Mazurka Dąbrowskiego 
oraz   staropolski taniec polonez - w 
ciekawym wykonaniu Koła Gospo-
dyń Wiejskich „ISKIERKI” oraz dru-
hów z Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Mokrzeszy.
W części artystycznej zaprezento-
wały się przedszkolaki oraz ucznio-
wie klasy I i II mokrzeskiej szkoły. 
Dzieci z pełnym profesjonalizmem i 

wdziękiem zatańczyły krakowiaka.
W nastrój upamiętniający dawne, 
ciężkie czasy wprowadziły nas dzie-
ci z klas III-VIII szkoły w Mokrzeszy. 
Uczniowie recytowali wiersze i śpie-
wali pieśni patriotyczne, które po-
zwoliły zrozumieć rozterki i uczucia 
walczących o niepodległość. Była ta 
niezapomniana lekcja patriotyzmu 
i historii - bo „Polska to taka kraina, 
która się w sercu zaczyna (…)”.
Niejedna łza zakręciła się w oku, a 
może nawet spłynęła po policzku, 
kiedy pieśni patriotyczne śpiewała 
jedna z członkiń koła, Halina Raczyń-
ska.
Kultem lokalnego patriotyzmu była 
prezentacja legend o Mokrzeszy, 
autorstwa Adama Jakubczaka. Le-
gendy powstały w ramach konkursu 
„Legendy Jury”, zorganizowanego 
przez Regionalny Ośrodek Kultury w 
Częstochowie. W roku 2021 legenda 
pt.: „Mokrzesz” zdobyła wyróżnienie, 
natomiast w roku 2022 legenda pt.: 
„Co stary mokrzeski dąb widział” za-
jęła I miejsce. W ramach wydarzenia 
powstała publikacja (w limitowanej 
ilości), zawierająca treść obu legend 

oraz krótką historię Mokrzeszy.
Ostatni występ wieczoru należał do 
Zespołu Pieśni i Tańca „Częstocho-
wa”, który na swoim koncie ma wiele 
koncertów na całym świecie. Wyko-
nawcy zaprezentowali bardzo wy-
soki poziom artystyczny, przepiękne 
kolorowe stroje oraz śpiew i taniec w 
profesjonalnym wykonaniu. 
W wydarzeniu przygotowywanym 
przez koło gospodyń nie mogło za-
braknąć zacnego poczęstunku. W 
trakcie imprezy uczestnicy mogli 
częstować się i smakować pyszności 
ze słodkiego oraz wiejskiego stołu. 
Ostatnim elementem uroczystości 
był poczęstunek daniem staropol-
skim: kasza, kapusta z grzybami, a do 
tego karczek w sosie grzybowym.

Koncert „Radośni z wolności, dumni z 
polskości” powstał w ramach realiza-
cji zadania publicznego pt.: „Podtrzy-
mywanie i upowszechnianie tradycji 
narodowej, pielęgnowanie polskości 
oraz rozwój świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej w 2022 
roku”, dofinansowanego przez Gmi-
nę Mstów. 

„Polska Silna Tradycją”
W dniu 22 października 2022r., na sali gimnastycznej w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym im. Jana Pawła II w Jaskrowie odbyło 
się wydarzenie kulturalne „Polska Silna Tradycją”, zorganizowa-
ne przez Koło Gospodyń Wiejskich „Jaskrowianki”, przy współ-
pracy Wójta Gminy Mstów Tomasza Gęsiarza oraz Dyrektora ZSP 
w Jaskrowie Roberta Knysaka. 

Na spotkanie licznie przybyli miesz-
kańcy Jaskrowa, a także zaproszeni 
goście m.in.: Poseł na Sejm RP Lidia 
Burzyńska, Zastępca Wójta Gmi-
ny Mstów Małgorzata Grabowska, 
Skarbnik Gminy Mstów Maria Ski-
bińska, Sekretarz Gminy Sylwia Ku-
ban, Radni z miejscowości Jaskrów: 
Bogusław Gawron, Mariola Juszczyk, 
Mieczysława Gaudy, Sołtys Jaskro-
wa Krystyna Tyras, ks. proboszcz 
Dawid Kover, przewodniczące Kół 
Gospodyń z terenu Gminy Mstów.
Wszyscy zgromadzeni mieli okazję 
i przyjemność obejrzeć występy dzie-

ci ze szkoły w Jaskrowie: uczniów kl. II 
oraz uczennicy Anny Baryły z kl. VIII. 
Warto było także posłuchać opowie-
ści i śpiewu gawędziarza, propaga-
tora regionalnej kultury beskidzkiej 
z Zespołu Regionalnego „Koniaków”.
Gościnnie w Jaskrowie wystąpił rów-
nież zespół śpiewaczy „Mstowianki”, 
przy akompaniamencie Walentego 
Mazura.
Po uczcie „dla ducha”, odbyła się 
„uczta dla ciała” - podczas której 
wszyscy uczestnicy mogli spróbować 
pysznych przekąsek, przygotowa-
nych przez KGW „Jaskrowianki”.
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II Mstowski Kiermasz Bożonarodzeniowy
II Mstowski Kiermasz Bożonarodzeniowy, spotkanie ze Świętym 
Mikołajem oraz wspólne oglądanie meczu Reprezentacji Polski na 
telebimie – wszystko to działo się w niedzielę na Rynku w Mstowie.
II edycja Kiermaszu,  przygotowa-
nego przez Panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu naszej gminy, 
okazała się niezwykle udana. W tym 
roku udział w imprezie wzięło aż 13 
Kół Gospodyń Wiejskich. Wszystkie 
namioty wypełnione były po brzegi 
rękodziełem, ozdobami, wypiekami, 
łakociami, napojami i innymi niespo-
dziankami. Naprawdę było w czym 
wybierać! Trzeba przyznać, że talent, 
pomysłowość Pań z naszych Kół Go-
spodyń Wiejskich są niesamowite.
Jak co roku do Mstowa (tym razem 
na godzinę 16) przybył Święty Miko-
łaj, który rozdał dzieciom ponad 500 
prezentów (!) - wśród nich były m.in. 
poduszki, przytulanki, gry, piłki, kub-
ki czy słuchawki. Dla każdego znala-
zło się coś ciekawego. Chętni mogli 
zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie ze 
Św. Mikołajem.
Tradycyjnie miało miejsce również 
rozświetlenie choinki na mstowskim 

rynku. Czas w oczekiwaniu na swoją 
kolej dzieci spędziły na zabawach ze 
świątecznymi animatorkami zabaw. 
Wyjątkową atrakcją tego dnia była 
jeszcze  strefa kibica, gdzie każdy 
zainteresowany na dużym telebimie 
mógł zobaczyć transmisję meczu 
Reprezentacji Polski z Francją, w ra-
mach Mistrzostw Świata w piłce noż-
nej w Katarze.

Wydarzenie było zjawiskowe dzięki 
współpracy wielu osób. Począwszy 
od Wójta Tomasza Gęsiarza, poprzez 
pracowników GOKu i Urzędu Gmi-
ny w Mstowie, Panie z Kół Gospo-
dyń Wiejskich czy strażaków z OSP 
Mstów. To dzięki nim kolejna edycja 
kiermaszu okazała się sukcesem.

Relacja:  Krzysztof Drynda - Dyrektor 
GOK Mstów
Zdjęcia: Adam Równiak, Artur Śpiewak 
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XXII Dożynki Powiatu Częstochowskiego
„XXII Dożynki Powiatu Częstochowskiego” w Mstowie już za nami! 
Wspaniała atmosfera, integracja, radość i podziękowania za trud 
pracy polskiego Rolnika dla kraju. Tak w skrócie można podsumo-
wać minione wydarzenia.
Mieszkańcy powiatu częstochow-
skiego spotkali się w niedzielę 21 
sierpnia w Mstowie, na obiekcie sta-
dionu „Warty” Mstów, by wspólnie 
podziękować za tegoroczne plony. 

Organizatorami wydarzenia byli: Po-
wiat Częstochowski, Gmina Mstów 
i Gminny Ośrodek Kultury w Msto-
wie. Obchody dożynkowe rozpoczę-
ły się uroczystą polową Mszą Świętą, 
którą celebrował proboszcz mstow-
skiej parafii, ks. Dawid Kover CRL. Na 
tle ołtarza i wieńców dożynkowych 
okazale prezentowały się   poczty 
sztandarowe jednostek OSP z terenu 
Gminy Mstów. Potem nastąpiło po-
witanie wszystkich zgromadzonych 
gości przez gospodarzy dożynek: 
Starostę Częstochowskiego Krzysz-
tofa Smelę i Wójta Gminy Mstów To-
masza Gęsiarza, w asyście Dyrektora 
GOK w Mstowie Krzysztofa Dryndy. 
Zaszczytne miano starostów doży-
nek sprawowali: Ewelina Kaleta z 
Brzyszowa i Czesław Makowski z 
Małus Wielkich, którzy przekazali 
samorządowcom chleb dożynkowy. 
-  Rolnicy zawsze stali w pierwszym 
rzędzie prawych i najbardziej praco-
witych obywateli naszego państwa. 
Dziękuję Wam, polscy rolnicy, za 
chleb, którym dzielimy się hojnie z 
naszymi rodzinami. Życzę wszystkim 
rolnikom, aby Waszej ciężkiej pracy 
towarzyszyła satysfakcja i radość, 
a codzienność tworzyła warunki do 
godnego życia oraz rozwoju - mówił 
Starosta Częstochowski Krzysztof 
Smela.

Po części oficjalnej przyszedł czas na 
występy artystyczne w wykonaniu 
lokalnych zespołów śpiewaczych Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu po-
wiatu oraz zaproszonych artystów, 
których styl muzykowania jest moc-
no związany z tradycjami ludowymi. 
Wśród instrumentów dominowały 
te ludowe i regionalne m.in. akorde-
on czy skrzypce. Popis gry na akorde-
onie dali  Marcelina i Miłosz Caban. 
Natomiast w finałowym koncercie 
dla publiczności zaprezentowały 
się: żywiołowa  Kapela „Góralska 
Hora”  oraz  Kapela „Złoczewianie”. 
W trakcie wydarzenia można było 
skorzystać z szerokiej oferty gastro-
nomicznej, a także odwiedzić stoiska 
reprezentujące gminy powiatu czę-
stochowskiego.
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„ISKRA” znów rozbłysła dla Konrada
Moc atrakcji czekała zarówno na najmłodszych, jak i nieco star-
szych uczestników podczas VI Memoriału im. Konrada Tyrasa, któ-
ry corocznie organizuje klub „Iskra” Mokrzesz. 

Sześć lat temu w wypadku samocho-
dowym zginął Konrad Tyras – ów-
czesny prezes klubu sportowego z 
Mokrzeszy. Od tamtej pory każdego 
roku dla upamiętnienia człowieka, 
który oddał „Iskrze” serce, klub or-
ganizuje turniej piłkarski. W trakcie 
otwarcia imprezy nie mogło zabrak-
nąć minuty ciszy poświęconej Konra-
dowi, którą tradycyjnie już, uświet-
niła stadionowa oprawa. Była też 
skromna uroczystość podziękowania 
trenerowi „Iskry” Adrianowi Cegla-
rzowi, który po trzech i pół roku za-
kończył trenerską współpracę z klu-
bem z Mokrzeszy. 
Do rywalizacji sportowej (o puchary 
ufundowane przez Wójta Tomasza 
Gesiarza) stanęło osiem ekip. Druży-
ny podzielono na dwie grupy. Po fazie 
eliminacyjnej, nastąpiły „play-offy”. 

Ostateczna klasyfikacja:
1. Kolegium Sędziów Częstochowa
2. ASTAR
3. Laguna Mstów
4. „Biała Gwiazda” Krasice
5. „Orły” Kusięta
6. „Iskra” Mokrzesz
7. KS „Proterm”
8. „Start” Soborzyce 

W bardzo zaciętym meczu finałowym 
reprezentacja Kolegium Sędziów Pił-
karskich z Częstochowy wygrała 2:1 
z drużyną „ASTAR”, strzelając zwy-
cięską bramkę w ostatnich sekun-
dach spotkania – kiedy wszyscy cze-
kali już na rzuty karne.
Najlepszym strzelcem turnieju został 
Maciej Malinowski (KS Częstocho-
wa), najlepszym bramkarzem - Mar-
cin Makowiecki (Iskra). Statuetka dla 
najlepszego zawodnika powędrowa-
ła w ręce Adriana Jury (ASTAR).
Oprócz zmagań boiskowych orga-
nizatorzy przygotowali dla uczest-
ników szereg dodatkowych atrakcji. 
Jedną z najciekawszych była  wizyta 

młodych żużlowców Włókniarza 
Częstochowa, z Mateuszem Świd-
nickim na czele. Czwórka biało-zielo-
nych chętnie pozowała do wspólnych 
zdjęć na żużlowych rumakach. Nie 
obyło się też bez pokazowego prze-
jazdu wokół boiska! Był też konkurs, 
w którym pytania zadawali żużlow-
cy, a uczestnicy otrzymali wspaniałe 
speedwayowe nagrody. 
Nie po raz pierwszy Memoriał za-
bezpieczali  druhowie z mokrzeskiej 
jednostki OSP, ale tym razem dali też 
efektowny pokaz akcji ratowniczej z 
wykorzystaniem samochodu osobo-
wego. Rozcięcie pojazdu dla ratowa-
nia uwięzionego w nim kierowcy było 
nie tylko efektowne, ale i pouczające 
dzięki komentarzowi, którym zajął 
się jeden z bardziej doświadczonych 
druhów. 
Choć Memoriał miał miejsce u pro-
gu wakacji,  uczniowie i nauczycielki 
mokrzeskiej szkoły znaleźli czas, bu 
uświetnić imprezę bardzo ciekawym 
występem artystycznym. 
Klasą samą w sobie było stoisko ga-
stronomiczne przygotowane przez 
niezawodne Koło Gospodyń Wiej-
skich „Iskierki” z Mokrzeszy. Stół 
wyglądał naprawdę imponująco, a 
to co się na nim znalazło, smakowało 
jeszcze lepiej, do czego przyczyniły 
się: Kamila Knapik, Urszula Juchnik, 
Małgorzata Liberda, Dorota Adam-
czyk, Aleksandra Kowalczyk, Małgo-
rzata Kamińska, Anna Mazia, Monika 
Małasiewicz, Marzena Majchrzak. 
Organizatorzy zadbali, by najmłodsi 
uczestnicy imprezy też się nie nu-
dzili. Do ich dyspozycji był przede 
wszystkim zestaw dmuchańców, ale 
i poczęstunek (w postaci darmowej 
waty cukrowej i popcornu).

Informacja: Adam Jakubczak (Wicepre-
zes KS „Iskra” Mokrzesz), Artur Mazia 
(Prezes KS „Iskra” Mokrzesz)
Zdjęcia: Marcin Kloczkowski 
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IV Regionalne Dyktando
„Mistrz Ortografii” w Brzyszowie
2 grudnia 2022 r. w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskie-
go w Brzyszowie spotkali się uczniowie klas VII-VIII szkół podsta-
wowych, wraz z opiekunami i zaproszonymi gośćmi z województwa 
śląskiego i małopolskiego. Celem spotkania był drugi – finałowy 
etap IV Regionalnego Dyktanda im. Jury Krakowsko-Częstochow-
skiej „Mistrz Ortografii”, zorganizowanego pod patronatem: Woje-
wody Śląskiego Jarosława Wieczorka, Wojewody Małopolskiego 
Łukasza Kmity, Starosty Częstochowskiego Krzysztofa Smeli i Wój-
ta Gminy Mstów Tomasza Gęsiarza.
Za organizację odpowiedzialni byli: 
Dyrektor Szkoły w Brzyszowie Ire-
neusz Celoch, nauczycielka języka 
polskiego - Marta Deska oraz na-
uczyciel historii – Sławomir Kazi-
mierski. W konkursie udział wzięło 
27 osób. Byli to uczniowie, którzy zo-
stali laureatami w pierwszym etapie 
konkursu. Każda szkoła mogła zgło-
sić maksymalnie cztery osoby – nie 
wszyscy skorzystali z tej możliwości. 
Okazało się, że trudno jest znaleźć 
uczniów, którzy świetnie radzą sobie 
w ortografii.

Konkurs polegał na napisaniu dyk-
tanda, które powstało specjalnie 
na potrzeby konkursu i którego au-
torem był Pan  Bogusław Bogusz  z 
Oddziału Towarzystwa Miłośników 
Języka Polskiego.
Czytany tekst wprowadzał w zdzi-
wienie uczniów - archaiczne wyrazy, 
takie jak: „żęła”, „rzeszoto” czy też 
„szczwół plamisty”, sprawiłyby trud-
ność nawet dorosłym, Pisanie dyk-
tanda zajęło godzinę.
W trakcie sprawdzania prac przez 
jury uczestnicy wzięli udział w 

warsztatach plastycznych, dotyczą-
cych Jury Krakowsko-Częstochow-
skiej. Uczniowie zostali podzieleni 
na grupy, aby poznać się i nawiązać 
nowe relacje. Mieli za zadanie wy-
konać plakat farbami, korzystając z 
fotografii umieszczonych w książ-
kach o Jurze. Powstały przepiękne 
prace, które można obejrzeć na wy-
stawie w naszej szkole. Każda dru-
żyna zasłużyła na miano „Zgrana 
drużyna JURY” i z takim werdyktem 
też zakończone zostały warsztaty. 
Prace oceniali: Wójt Tomasz Gęsiarz, 
Specjalista ds. oświaty w Urzędzie 
Gminy Mstów Ewa Osuchowska oraz 
Radna Gminy Mstów, Bożena Pluta. 

Laureaci dyktanda:
I miejsce – Marta Przyżycka – Szko-
ła Podstawowa nr 1 w Katowicach, 
opiekun Pani Aleksandra Guzek 
II miejsce – Agnieszka Wiewió-
ra – Szkoła Podstawowa im. Kor-
nela Makuszyńskiego w Brzyszo-
wie, opiekun Pani Marta Deska; 
III miejsce – Marika Bodanka – Szko-
ła Podstawowa w Kruszynie, opiekun 
Pani Justyna Milejska-Cień.

Ambasadorzy Rakowa w Gminie Mstów 
W rozgrywkach piłkarskiej PKO Ekstraklasy trwa zimowa 
przerwa, w której to w fotelu lidera wygodnie zasiada RKS 
Częstochowa. Klub w ostatnich latach osiąga coraz lepsze wy-
niki sportowe, ale i pod względem organizacyjnym dynamicz-
nie się rozwija. Jeden z nowych projektów to „Ambasadorzy 
Rakowa”. Również na terenie gminy Mstów działają osoby no-
szące to zaszczytne miano. 

Masz pomysł na pro-
mocję czerwono-nie-
bieskich w Twojej 
okolicy? Chcesz je-
chać na mecz, ale nie 
masz z kim? Znajdź 
Ambasadora Rako-
wa, który działa w 
Twojej gminie i razem 
wspierajmy naszą 
drużynę. 

Napisz na adres:
ambasador@rakow.com

Ambasadorzy Rakowa to przed-
stawiciele klubu, którzy dbają 
o to, aby Raków był widoczny 
wśród lokalnej społeczności. 

Nawiązują współpracę m.in. 
z urzędami i instytucjami, pla-
cówkami edukacyjnymi, do-
mami kultury, restauracjami, 
sklepami itd. Dzięki nim min. 
w poszczególnych gminach po-
jawiają się plakaty zapowiada-
jące mecze na stadionie przy ul. 
Limanowskiego w Częstocho-
wie. Ponieważ na terenie Gminy 
Mstów jest wielu sympatyków 
czerwono-niebieskich, i tu nie 
mogło tu zabraknąć Ambasado-
rów. 
Są nimi: Adam Jakubczak 
i Mateusz Kluźniak.
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